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Në pajtim me nenin 33 paragrafi 7 të Ligjit për buxhete (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” numër 64/2005, 4/2008, 103/2008, 156/2009, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 dhe 
167/16 dhe Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut numër 151/21 dhe 88/22) dhe 
nenin 7 paragrafi 8 të Ligjit për realizimin e Buxhetit të Republikës së Maqedonisë së Veriut për 
vitin 2024 (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” numër 283/23 dhe 169/24), 
Kuvendi i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur më 10 dhjetor 2024, 
miratoi

VENDIM PËR RISHPËRNDARJEN E MJETEVE NDËRMJET SHFRYTËZUESVE 
BUXHETORË TË PUSHTETIT QENDROR DHE NDËRMJET FONDEVE

Neni 1
Në Buxhetin e Republikës së Maqedonisë së Veriut për vitin 2024, në pjesën e posaçme në 

nënkolonën e dytë të kolonës Shpenzimet e buxhetit themelor, bëhet rishpërndarja e mjeteve si 
në vijim: 

Në Ndarjen 01001 - Presidenti i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në nënprogramin 20 - 
Presidenti i RMV-së, zëri 414 - Rezervat për shpenzimet kapitale zvogëlohen për 450.200 
denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinave zvogëlohet për 800 denarë; 

Në Ndarjen 01002 - Agjencia për Zbulim, në nënprogramin 20 - Zbulimië, zëri 414 - Rezervat 
për shpenzimet kapitale zvogëlohen për 454.496 denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe 
makinave zvogëlohet për 504 denarë;

Në Ndarjen 02001 - Kuvendi i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në nënprogramin 20 - 
Kuvendi i Republikës së Maqedonisë së Veriut, zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohen për 62.500.000 
denarë, zëri 402 - Kontributet për sigurim social zvogëlohen për 25.500.000 denarë, zëri 47 - 
Zvogëlohet punësimi i përkohshëm për 2.000.000 denarë, zëri 480 – Zvogëlohet blerja e 
pajisjeve dhe makinave për 10.000.000 denarë, zëri 485 – Zvogëlohen për 4.000.000 denarë 
investimet dhe mjetet jofinanciare, në nënprogramin 21 – Kontaktet me qytetarët, zëri 425 – 
Shërbime kontraktuese zvogëlohen për 3.500.000 denarë, zëri 426 - Shpenzimet tjera rrjedhëse 
zvogëlohen për 4.000.000 denarë, në nënprogramin 22 - Ndërtimi i objektit të kuvendit, zëri 425 
- Shërbimet kontraktuese zvogëlohen për 250.000 denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe 
makinave zvogëlohet për 300.000 denarë, në nënprogramin 23 – Kanali i Kuvendit, zëri 424 – 
Riparime dhe mirëmbajtja aktuale zvogëlohen për 300.000 denarë, zëri 425 - Shërbimet 
kontraktuese zvogëlohen për 900.000 denarë, zëri 426 - Shpenzimet tjera rrjedhëse zvogëlohen 
për 300.000 denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinave zvogëlohet për 2.850.000 denarë, 
në nënprogramin 26 - Instituti parlamentar, zëri 420 - Shpenzimet e udhëtimit dhe ditore 
zvogëlohen për 500.000 denarë, zëri 424 - Riparime dhe mirëmbajtja aktuale zvogëlohen për 
500.000 denarë, zëri 425 – Shërbimet kontraktuese zvogëlohen për 1.000.000 denarë, zëri 426 - 
Shpenzimet tjera rrjedhëse zvogëlohen për 200.000 denarë, zëri 485 - Investimet dhe mjetet 
jofinanciare zvogëlohen për 2.000.000 denarë, në nënprogramin 27 - Këshilli për mbikëqyrje 
civile, zëri 420 - Shpenzimet e udhëtimit dhe ditore zvogëlohen për 900.000 denarë, zëri 425 - 
Shërbimet kontraktuese zvogëlohen për 6.500.000 denarë, zëri 426 - Shpenzimet tjera rrjedhëse 
zvogëlohen për 1.900.000 denarë;

Në Ndarjen 02002 - Enti shtetëror për revizion, në nënprogramin 20 - revizioni shtetëror, zëri 
414 - Rezervat për shpenzimet kapitale zvogëlohen për 14.999 denarë, zëri 421 - Shërbimet 
komunale, ngrohje, komunikim dhe transport zvogëlohen për 1.500.000 denarë, zëri 483 - Blerja 
e mobiljeve zvogëlohet për 3.001 denarë, zëri 486 - Blerja e automjeteve zvogëlohet për 200.000 
denarë;
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Në Ndarjen 02003 - Komisioni Shtetëror për Parandalimin e Korrupsionit, në nënprogramin 
20 - Parandalimi i korrupsionit dhe konflikti i interesave, zëri 414 - Rezerva për shpenzime 
kapitale zvogëlohet për 2.336.174 denarë, zëri 485 - investime dhe mjete jofinanciare zvogëlohet 
për 5.000.000 denarë;

Në Ndarjen 02004 – Komisioni Shtetëror i Zgjedhjeve, në nënprogramin 20 – Komisioni 
Shtetëror i Zgjedhjeve, zëri 414 – Rezerva për shpenzimet kapitale zvogëlohet për 150.800 
denarë, zëri 421 – Shërbimet komunale, ngrohje, komunikim dhe transport zvogëlohet për 
2.500.800 denarë, zëri 424 - Riparime dhe mirëmbajtja aktuale zvogëlohet për 700.000 denarë, 
zëri 485 - Investimet dhe mjetet jofinanciare zvogëlohen për 109.111 denarë, në nënprogramin 
21 - Veprimtaritë zgjedhore, zëri 414 - Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 
2.737.634 denarë, zëri 420 - Shpenzimet e udhëtimit dhe ditore zvogëlohen për 1.485.712 
denarë, zëri 421 – Shërbimet komunale, ngrohje, komunikim dhe transport zvogëlohet për 658 
denarë, zëri 423 – Inventari i imët dhe materiale zvogëlohet për 126.650 denarë, zëri 424 – 
Riparime dhe mirëmbajtja aktuale zvogëlohet për 1.076.445 denarë, zëri 425 – Shërbime 
kontraktuese zvogëlohet për 6.853.837 denarë, zëri 464 - Transferet e ndryshme zvogëlohet për 
29.000.000 denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinave zvogëlohet për 1.497.650 denarë, 
zëri 485 - Investimet dhe mjetet jofinanciare zvogëlohet për 1.175.961 denarë;

Në Ndarjen 02006 - Agjencia për mbrojtjen e të dhënave personale, në nënprogramin 20 - 
Mbrojtja e të dhënave personale, zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohen për 230.000 denarë;

Në Ndarjen 02007 - Komisioni Shtetëror për Ankesa për Prokurime Publike, në nënprogramin 
20 - Zgjidhja e ankesave në procedurat e prokurimit publik, zëri 414 - Rezerva për shpenzimet 
kapitale zvogëlohet për 52.587 denarë, zëri 421 - Shërbimet komunale, ngrohje, komunikim dhe 
transport zvogëlohet për 413 denarë;

Në Ndarjen 02010 - Këshilli për avancimin dhe mbikëqyrjen e revizionit, në nënprogramin 20 
- këshilli për revizion, zëri 464 - Transferet e ndryshme zvogëlohet për 187.000 denarë;

Në Ndarjen 02011 - Komisioni për parandalim dhe mbrojtje nga diskriminimi, në 
nënprogramin 20 - Parandalimi dhe mbrojtja nga diskriminimi, zëri 414 - Rezerva për 
shpenzimet kapitale zvogëlohet për 42.547 denarë, zëri 423 - Materiale dhe inventari i imët 
zvogëlohet për 40.453 denarë, zëri 424 – Riparime dhe mirëmbajtja aktuale zvogëlohet për 
100.000 denarë;

Në Ndarjen 02013 - Organi i revizorit për revizionin e instrumentit për ndihmë 
paraanëtarësimit, në nënprogramin 20 - Organi i revizorit për revizionin IPA, zëri 401 - Pagat 
bazë zvogëlohen për 460.000 denarë, zëri 402 - Kontributet për sigurim social zvogëlohen për 
130.000 denarë; 

Në Ndarjen 02014 - Komisioni Shtetëror për Vendimmarrje në Shkallë të Dytë në Fushën e 
Mbikëqyrjes Inspektuese dhe Procedurës Kundërvajtëse, në nënprogramin 10 - Administrata, 
zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohet për 5.000.000 denarë, zëri 402 - Kontributet për sigurim social 
zvogëlohen për 2.000.000 denarë, zëri 404 – Kompensimet zvogëlohen për 400.000 denarë, zëri 
414 - Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 27.976 denarë, zëri 421 - Shërbimet 
komunale, ngrohje, komunikacion dhe transport zvogëlohet për 200.024 denarë, zëri 424 - 
Riparime dhe mirëmbajtja aktuale zvogëlohet për 200.000 denarë; 

Në Ndarjen 02015 - Agjencia Operative Teknike, në nënprogramin 20 - Agjencia Operative 
Teknike, zëri 414 - Rezervat për shpenzimet kapitale zvogëlohen për 430.950 denarë, zëri 481 - 
Objektet ndërtimore zvogëlohen për 50 denarë;

Në Ndarjen 02016 - Këshilli fiskal, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 401 - Pagat bazë 
zvogëlohet për 1.550.700 denarë, zëri 402 - Kontributet për sigurim social zvogëlohen për 
1.022.400 denarë, zëri 404 - Kompensimet zvogëlohen për 56.000 denarë, zëri 414 - Rezervat 
për shpenzimet kapitale zvogëlohet për 85.150 denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinave 
zvogëlohet për 750 denarë; 
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Në Ndarjen 04001 - Qeveria e Republikës së Maqedonisë së Veriut, në nënprogramin 10 - 
Administrata, zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohen për 12.000.000 denarë, zëri 402 - Kontributet për 
sigurim social zvogëlohen për 4.000.000 denarë, zëri 420 - Shpenzimet e udhëtimit dhe ditore 
zvogëlohet për 4.700.000 denarë, zëri 427 - Zvogëlohet punësimi i përkohshëm për 490.754 
denarë, zëri 464 - Zvogëlohen transfertat e ndryshme për 6.000.000 denarë, në nënprogramin 12 
- Komiteti për hetimin e aksidenteve ajrore dhe incidenteve të rënda, zëri 414 - Rezervat për 
shpenzimet kapitale zvogëlohet për 23.400 denarë, zëri 421 - Shërbimet komunale, ngrohja, 
komunikimi dhe transporti zvogëlohen për 264.834 denarë, zëri 423 - Materiale dhe inventar i 
imët zvogëlohet për 33.974 denarë, zëri 424 - Riparimet dhe mirëmbajtja aktuale zvogëlohen për 
30.000 denarë, zëri 425 - Shërbimet kontraktuese zvogëlohen për 86.825 denarë, zëri 464 - 
Transfertat e ndryshme janë zvogëluar për 20.000 denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe 
makinave zvogëlohet për 12.600 denarë, në nënprogramin 13 - Fondi për inovacion dhe zhvillim 
teknologjik, zëri 414 - Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohet për 56.000 denarë, në 
nënprogramin 30 - Përkrahje për IT nga qeveria, zëri 424 - Riparime dhe mirëmbajtja aktuale 
zvogëlohet për 22.000.000 denarë, zëri 425 - Shërbimet kontraktuese zvogëlohen për 6.000.000 
denarë, në nënprogramin D9 - Përkrahja financiare për investime, zëri 425 - Shërbimet 
kontraktuese zvogëlohen për 876.108 denarë;

Në Ndarjen 04002 - Shërbimi për punë të përgjithshme dhe të përbashkëta të Qeverisë së 
RMV-së, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 420 - Shpenzimet e udhëtimit dhe ditore 
zvogëlohen për 1.000.022 denarë, zëri 421 - Shërbimet komunale, ngrohje, komunikim dhe 
transport zvogëlohet për 2.600.000 denarë, zëri 426 - Shpenzimet tjera rrjedhëse zvogëlohen për 
600.000 denarë, zëri 464 - Transfertat e ndryshme zvogëlohen për 4.000.000 denarë, në 
nënprogramin 11 - Transporti, zëri 420 - Shpenzimet e udhëtimit dhe ditore zvogëlohet për 
900.000 denarë, zëri 421 - Shërbimet komunale, ngrohje, komunikim dhe transport zvogëlohet 
për 600.000 denarë, zëri 424 - Riparime dhe mirëmbajtja aktuale zvogëlohet për 2.000.000 
denarë, zëri 425 - Shërbimet kontraktuale zvogëlohen për 5.000.000 denarë, në nënprogramin 1A 
- Rindërtimi i godinave të organeve të qeverisë, zëri 414 – Rezervat e shpenzimeve kapitale 
zvogëlohet për 3.380.000 denarë, në nënprogramin 1B - Ndërtimi dhe rindërtimi i objekteve 
administrative të organeve shtetërore, zëri 414 - Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 
55.159.678 denarë, zëri 482 - Objektet tjera ndërtimore zvogëlohen për 5.000.000 denarë, në 
nënprogramin 20 - Ish-president, zëri 414 - Zvogëlohet rezerva për shpenzime kapitale për 
66.300 denarë, zëri 420 - Zvogëlohen shpenzimet e udhëtimit dhe ditore për 550.000 denarë, zëri 
421 - Shërbimet komunale, ngrohje, komunikim dhe transport zvogëlohet për 100.000 denarë, 
zëri 423 – Materialet dhe inventari i imët zvogëlohet për 120.000 denarë, zëri 426 - Shpenzimet 
tjera rrjedhëse zvogëlohen për 250.000 denarë, në nënprogramin 30 - Shërbimi ajror, zëri 420 - 
Shpenzimet e udhëtimit dhe ditore zvogëlohen për 890.000 denarë, zëri 421 - Shërbimet 
komunale, ngrohje, komunikim dhe transport zvogëlohet për 6.110.000 denarë, zëri 425 - 
Shërbimet e kontratës zvogëlohet për 2.200.000 denarë, zëri 426 - Shpenzimet tjera rrjedhëse 
zvogëlohen për 2.000.000 denarë;

Në Ndarjen 04003 - Sekretariati për legjislacion, në nënprogramin 20 - Administrata, zëri 401 
- Pagat bazë zvogëlohen për 1.000.000 denarë, zëri 402 - Kontributet për sigurim social 
zvogëlohen për 200.000 denarë;

Në Ndarjen 04009 - Ministria e Çështjeve Evropiane, në nënprogramin 20 - Sekretariati për 
Çështje Evropiane, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 955.776 denarë, 
zëri 421 - Shërbimet komunale, ngrohje, komunikim dhe transport zvogëlohet për 79.224 denarë, 
në nënprogramin 60 – Qendra e trajnimit, zëri 420 – Shpenzimet e udhëtimit dhe ditore 
zvogëlohen për 500.000 denarë, zëri 425 - Zvogëlohet për 630.000 denarë për shërbimet 
kontraktuale, në nënprogramin MA - Ndihma gjatë tranzicionit dhe ngritja institucionale, zëri 
426 - Shpenzimet tjera rrjedhëse zvogëlohen për 340.000 denarë; 



Службен весник на РСМ, бр. 250 од 11.12.2024 година 

4 од 24

Në Ndarjen 04010 - Ministria për marrëdhënie ndërmjet bashkësive, në nënprogramin 10 - 
Administrata, zëri 404 - Kompensimet zvogëlohet për 1.500.000 denarë, zëri 414 - Rezerva për 
shpenzimet kapitale zvogëlohet për 301.600 denarë, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, 
komunikim dhe transport zvogëlohet për 1.500.400 denarë, zëri 423 - Zvogëlohet materiali dhe 
inventari i imët për 300.000 denarë, zëri 425 - Shërbimet kontraktuale zvogëlohen për 2.000.000 
denarë, zëri 480 - Zvogëlohet blerja e pajisjeve dhe makinave për 50.000 denarë, në 
nënprogramin 12 - Shënimi i përvjetorit të Marrëveshjes Kornizë, zëri 425 – Shërbimet e 
kontratës zvoglohen për 300.000 denarë, në nënprogramin K5 - Përfaqësimi adekuat dhe i drejtë 
i komuniteteve, zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohen për 5.000.000 denarë, zëri 402 - Kontributet 
për sigurim social zvogëlohen për 3.000.000 denarë;

Në Ndarjen 04012 - Agjencia për realizimin e të drejtave të bashkësive, në nënprogramin 20 - 
Realizimi i të drejtave të bashkësive, zëri 420 - Shpenzimet e udhëtimit dhe ditore zvogëlohen 
për 20.000 denarë, zëri 425 - Shërbimet kontraktuale zvogëlohen për 100.000 denarë; 

Në Ndarjen 04014 - Këshilli inspektues, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 414 - 
Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 195.000 denarë, zëri 424 - Riparimet dhe 
mirëmbajtja aktuale zvogëlohen për 500.000 denarë, zëri 420 - Shpenzimet tjera rrjedhëse 
zvogëlohet për 100.000 denarë, pika 485 – Investime dhe mjetet jofinanciare zvogëlohen për 
343.000 denarë;

Në Ndarjen 04015 - Agjencia për Zbatimin e Gjuhës, në nënprogramin 20 - Zbatimi i gjuhës, 
zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohet për 500.000 denarë, zëri 414 - Rezervat për shpenzime kapitale 
zvogëlohet për 396.250 denarë, zëri 421 - Shërbimet komunale, ngrohje, komunikim dhe 
transport zvogëlohet për 750 denarë, zëri 423 - Materiale dhe inventari i imët zvogëlohet për 
100.000 denarë, zëri 424 – Riparimet dhe mirëmbajtja aktuale zvogëlohen për 100.000 denarë;

Në Ndarjen 05001 - Ministria e Mbrojtjes, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 420 - 
Shpenzimet e udhëtimit dhe ditore zvogëlohen për 2.000.000 denarë, zëri 423 - Materialet dhe 
inventari i imët zvogëlohet për 3.000.000 denarë, zëri 424 - Riparimet dhe mirëmbajtja aktuale 
zvogëlohet për 10.000.000 denarë, në nënprogramin 11 – Formimi dhe përmirësimi profesional 
brenda dhe jashtë vendit, zëri 425 – Shërbimet kontraktuese zvogëlohet për 3.000.000 denarë, në 
nënprogramin 12 – Veprimtaritë ndërkombëtare, zëri 421 – Shërbimet komunale, ngrohje, 
komunikim dhe transport zvogëlohet për 2.000.000 denarë, në nënprogramin 1A – Modernizimi 
në MM, zëri 414 – Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 3.876.751 denarë, zëri 480 – 
Blerja e pajisjeve dhe makinave zvogëlohet për 249 denarë, në nënprogramin 21 – Trajnimi, zëri 
423 – Materialet dhe inventari i imët zvogëlohet për 3.000.000 denarë, zëri 425 - Shërbimet 
kontraktuese zvogëlohen për 3.000.000 denarë, në nënprogramin 22 - Logjistika në ARMV, zëri 
423 - Materialet dhe inventari i imët zvogëlohet për 11.000.000 denarë, zëri 424 - Riparimet dhe 
mirëmbajtja aktuale zvogëlohet për 2.000.000 denarë, zëri 425 - Shërbimet kontraktuese 
zvogëlohen për 2.000.000 denarë, në nënprogramin 50 – Mirëmbajtja aktuale e objekteve dhe 
infrastrukturës, zëri 424 – Riparimet dhe mirëmbajtja aktuale zvogëlohet për 3.000.000 denarë, 
në nënprogramin VA – Integrimi në NATO, zëri 480 – Blerja e pajisjeve dhe makinave 
zvogëlohet për 300.000.000 denarë;

Në Ndarjen 05003 - Drejtoria për mbrojtje dhe shpëtim, në nënprogramin 20 - Mbrojtje dhe 
shpëtim, zëri 414 - zvogëlohet rezerva për shpenzime kapitale për 320.655 denarë, zëri 421 - 
Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport zvogëlohet për 500.000 denarë, zëri 425 
– Shërbimet kontraktuale zvogëlohen për 1.000.000 denarë, zëri 480 - Zvogëlohet blerja e 
pajisjeve dhe makinave për 345 denarë, në nënprogramin MB - Bashkëpunimi ndërkufitar, zëri 
480 - Blerja e pajisjeve dhe makinave zvogëlohet për 1.000.000 denarë;

Në Ndarjen 05004 - Qendra për menaxhim me kriza, në nënprogramin 20 - Menaxhimi me 
kriza, zëri 404 - Kompensimi zvogëlohet për 505.000 denarë, zëri 414 - Rezerva për shpenzime 
kapitale zvogëlohet për 215.150 denarë;
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Në Ndarjen 06001 - Ministria e Punëve të Brendshme, në nënprogramin 2A - Reformat në 
polici, zëri 414 - Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 2.757.380 denarë, në 
nënprogramin 2B - Rindërtimi dhe mobilimi i objekteve, zëri 414 - Rezervat për shpenzime 
kapitale zvogëlohen për 45.287.126 denarë;

Në Ndarjen 06003 - Agjencia e Sigurisë Kombëtare, në nënprogramin 20 - Agjencia e 
Sigurisë Kombëtare, zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohen për 3.000.000 denarë, zëri 402 - 
Kontributet për sigurim social zvogëlohen për 1.000.000 denarë, zëri 414 - Rezervat për 
shpenzimet kapitale zvogëlohen për 3.621.313 denarë, zëri 482 – Objektet tjera ndërtimore 
zvogëlohen për 750 denarë;

Në Ndarjen 07001 - Ministria e Drejtësisë, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 414 - 
Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 1.286.350 denarë, zëri 421 - Shërbime komunale, 
ngrohje, komunikim dhe transport zvogëlohet për 300.000 denarë, zëri 423 - Materialet dhe 
inventari i imët zvogëlohet për 200.000 denarë, zëri 464 – Transferet e ndryshme zvogëlohen për 
1.000.000 denarë, zëri 481 – Objektet ndërtimore zvogëlohet për 650 denarë, në nënprogramin 
11 – Këshilli kombëtar për ndërmjetësim, zëri 426 – Shpenzimet tjera rrjedhëse zvogëlohen për 
336.000 denarë, në nënprogramin G1 - Lufta kundër korrupsionit dhe krimit të organizuar, zëri 
425 - Shërbimet kontraktuale zvogëlohen për 150.000 denarë, zëri 426 - Shpenzimet tjera 
rrjedhëse zvogëlohen për 50.000 denarë, në nënprogramin K2 - Formimi dhe përsosja 
profesionale, zëri 425 - Shërbimet kontraktuale zvogëlohen për 100.000 denarë, në 
nënprogramin ME - Instrumenti për ndihmë para anëtarësimit – IPA, zëri 485 - Investimet dhe 
mjetet jofinanciare zvogëlohet për 5.400.000 denarë;

Në Ndarjen 07002 - Drejtoria për ekzekutimin e sanksioneve, në nënprogramin 3A - 
Ndërtimi, rindërtimi dhe pajisja e institucioneve penale, zëri 414 - Rezervat për shpenzime 
kapitale zvogëlohen për 12.661.762 denarë, në nënprogramin 3B - Reformat e institucioneve 
penale, zëri 414 - Rezervat e shpenzimeve kapitale zvogëlohen për 4.738.090 denarë;

Në Ndarjen 07003 - Drejtoria për mbajtjen e librave të amzës, në nënprogramin 20 - Drejtoria 
për mbajtjen e librave të amzës, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 
2.041.074 denarë, zëri 485 - Investime dhe mjete jofinanciare zvogëlohet për 926 denarë;

Në Ndarjen 07004 - Byroja për përfaqësim të RMV-së para Gjykatës Evropiane për të Drejtat 
e Njeriut, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 414 - Rezervat për shpenzime kapitale 
zvogëlohen për 35.750 denarë, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport 
zvogëlohet për 250 denarë;

Në Ndarjen 07005 - Inspektorati për përdorimin e gjuhëve, në nënprogramin 19 - Inspektorati, 
zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 95.580 denarë, zëri 421 - Shërbime 
komunale, ngrohje, komunikim dhe transport zvogëlohet për 420 denarë; 

Në Ndarjen 08001 - Ministria e Punëve të Jashtme dhe Tregtisë së Jashtme, në nënprogramin 
10 - Administrata, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 3.595.201 denarë, 
zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport zvogëlohet për 641 denarë, 
zëri 483 – Zvogëlohet blerja e mobiljeve për 36.050 denarë, zëri 485 – Investimet dhe mjetet 
jofinanciare zvogëlohen për 3.000.000 denarë, zëri 486 – Zvogëlohet blerja e automjeteve për 
92.750 denarë, në nënprogramin 20 – Misionet diplomatike dhe konsullore, zëri 401 – Pagat 
bazë zvogëlohen për 2.500.000 denarë, zëri 402 - Kontributet për sigurim social zvogëlohen për 
500.000 denarë, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 9.579.858 denarë, zëri 
481 - Objektet ndërtimore zvogëlohen për 2.224.500 denarë, në nënprogramin 43 - 
Demarkacioni dhe mirëmbajtja e kufijve të RM-së, zëri 425 – Shërbimet e kontratës zvogëlohen 
për 500.000 denarë, në nënprogramin VA - Integrimi në NATO, zëri 480 - Zvogëlohet blerja e 
pajisjeve dhe makinave për 2.000.000 denarë;

Në Ndarjen 09001 - Ministria e Financave, në nënprogramin 10 - Administratë dhe 
mbështetje, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 2.622.311 denarë, zëri 421 
- Shërbime komunale, ngrohje, komunikime dhe transport zvogëlohet për 2.000.000 denarë, zëri 
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427 - Punësime të përkohshme zvogëlohet për 2.720.000 denarë, zëri 480 - Blerje e pajisjes dhe 
makinave zvogëlohet për 1.000.000 denarë, në nënprogramin 22 - Akademia për financa publike, 
zëri 426 - Shpenzime tjera rrjedhëse zvogëlohet për 400.000, zëri 485 - Investime dhe mjete 
jofinanciare zvogëlohet për 350.000, në nënprogramin 30 - Buxheti, thesari dhe borxhi publik, 
zëri 414 - Реzerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 26.000 denarë, zëri 424 - Rregullime 
dhe mirëmbajtje rrjedhëse zvogëlohet për 1.000.000 denarë, zëri 425 - Shërbime kapitale 
zvogëlohet për 4.690.000 denarë, zëri 485 - Investime dhe mjete jofinanciare zvogëlohet për 
2.000.000 denarë, në nënprogramin 52 - Këshilli për avancim dhe mbikëqyrje mbi profesionin e 
kontabilitetit të RMV-së, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 31.850 
denarë, zëri 420 - Shpenzime të rrugës dhe ditore zvogëlohet për 200.000, zëri 421 - Shërbime 
komunale, ngrohje komunikim dhe transport zvogëlohet për 120.000 denarë, zëri 424 - 
Rregullime dhe mirëmbajtje rrjedhëse zvogëlohet për 50.000 denarë, zëri 426 - Shpenzime tjera 
rrjedhëse zvogëlohet për 200.000 denarë, në nënprogramin 60 - Financa ndërkombëtare, zëri 485 
- Investime dhe mjete jofinanciare zvogëlohet për 1.000.000 denarë, në nënprogramin 70 - 
Kontroll i brendshëm financiar dhe inspektim financiar në sektorin publik, zëri 426 - Shpenzime 
tjera rrjedhëse zvogëlohet për 250.000 denarë, në nënprogramin 80 - Menaxhim me mjete 
shtetërore, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 258.050 denarë, zëri 464 - 
Transfere të ndryshme zvogëlohet për 1.500.000 denarë, zëri 485 - Investime dhe mjete 
jofinanciare zvogëlohet për 500.000 denarë, zëri 486 - Blerja e makinave zvogëlohet për 99.750 
denarë, në nënprogramin 90 - Byroja për prokurime publike, zëri 401 - Rroga themelore 
zvogëlohet për 1.000.000 denarë, në nënprogramin 91 - Drejtoria për zbulim financiar, zëri 414 - 
Rezerva për shpentime kapitale zvogëlohet për 167.470 denarë; 

Në Ndarjen 09002 - Ministria e Financave - Funksionet e Shtetit, në nënprogramin 20 - 
Funksionet, zëri 414 - Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 41.686.670 denarë, zëri 
485 - Investimet dhe mjetet jofinanciare zvogëlohet për 2.200.000.000 denarë, zëri 491 - 
Shlyerja e kryegjësë ndaj kreditorëve jorezidentë zvogëlohet për 12.670.266 denarë, në 
nënprogramin ME - Instrumenti për ndihmë para-aderuese - IPA2, zëri 480 - Blerja e pajisjeve 
dhe makinave për 620.330 denarë, zëri 482 - Objektet tjera ndërtimore zvogëlohen për 
230.000.000 denarë;

Në Ndarjen 09003 - Drejtoria doganore e Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
nënprogramin 20 - Drejtoria doganore, zëri 401 - Rroga themelore zvogëlohet për 3.500.000 
denarë, zëri 404 - Kompensime zvogëlohet për 1.000.000 denarë, zëri 414 - Rezervat për 
shpenzime kapitale zvogëlohet për 672.196 denarë;

Në Ndarjen 09004 – Agjencia për rezerva të mallrave, në nënprogramin 20 – Menaxhimi me 
rezervat e mallrave, zëri 401 – Rrogat themelore zvogëlohen për 800.000 denarë, zëri 402 – 
Kontributet për sigurime sociale zvogëlohen për 450.000 denarë, zëri 414 - Rezervat për 
shepnzime kapitale zvogëlohen për 657.132 denarë, zëri 451 – Pagesa të kamatës ndaj kreditorët 
jorezidentë zvogëlohet për 32.095 denarë, zëri 464 – Transfere të ndryshme zvogëlohet për 
10.039 denarë, zëri 481 – Objektet ndërtimore zvogëlohen për 60.000 denarë, zëri 484 – Mallrat 
strategjike dhe rezervat tjera 10.000.000 denarë, zëri 485 – Investimet dhe mjetet jofinanciare 
zvogëlohen për 400.000 denarë, zëri 491 – Shlyerja e kryegjësë ndaj kreditorëve jorezidentë 
zvogëlohet për 1.329.734 denarë;

Në Ndarjen 09005 - Drejtoria e të Ardhurave Publike, në nënprogramin 20 - Drejtoria e të 
Ardhurave Publike, zëri 401 - Rrogat themelore zvogëlohen për 785.806 denarë, zëri 402 - 
Kontributet për sigurime sociale zvogëlohen për 951.142 denarë, zëri 421 -  Shërbime komunale, 
të ngrohjes, të komunikacionit dhe të transportit zvogëlohet për 52 denarë, zëri 464 – Investime 
dhe mjete jofinanciare zvogëlohet për 5.832.000 denarë;
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Në Ndarjen 09006 - Drejtoria e policisë financiare, në nënprogramin 20 - Drejtoria e policisë 
financiare, zëri 401 - Rrogat themelore zvogëlohen për 110.388 denarë, zëri 414 - Rezerva për 
shpenzime kapitale zvogëlohen për 33.612 denarë, pika 423 -  Materialet dhe inventari i imët 
100.000 denarë, zëri 424 – Rregullime dhe mirëmbajtje rrjedhëse zvogëlohet për 100.000 denarë, 
zëri 485 – Investime dhe mjete jofinanciare zvogëlohet për 1.000.000 denarë;

Në Ndarjen 10001 - Ministria e Ekonomisë dhe Punës, në nënprogramin 10 - Administratë, 
zëri 401 - Rrogat themelore zvogëlohen për 7.500.000 denarë, zëri 402 - Kontributet për 
sigurime sociale zvogëlohen për 300.000 denarë, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale - 
4.225.000 denarë, zëri 421 - Shërbimet komunale ngrohje, komunikim dhe transport zvogëlohet 
për 800.000 denarë, zëri 425 - Shërbimet kontraktuese zvogëlohet për 1.300.000 denarë, zëri 426 
- Shpenzimet tjera rrjedhëse zvogëlohen për 1.500.000 denarë, në nënprogramin 11 - Politika 
industriale, zëri 424 - Riparimet dhe mirëmbajtja rrjedhëse zvogëlohet për 200.000 denarë, zëri 
462 - Subvencionet për ndërmarrjet private zvogëlohen për 5.900.000 denarë, në nënprogramin 
14 - Zhvillimi i turizmit, zëri 426 - Shpenzimet tjera rrjedhëse zvogëlohen për 3.900.000 denarë, 
zëri 464 - Transferet e ndryshme zvogëlohen për 200.000 denarë, në nënprogramin 15 - Tregu i 
brendshëm, zëri 425 - Shërbimet kontraktuese zvogëlohet për 2.000.000 denarë, në 
nënprogramin 16 - Investimet dhe përgjegjësia shoqërore, zëri 425 - Shërbime kontraktuese 
zvogëlohet për 1.000.000 denarë, zëri 462 - Subvencione për ndërmarrje private zvogëlohet për 
300.000 denarë, në nënprogramin 19 - Diplomaci ekonomike, zëri 401 - Rrogat themelore 
zvogëlohet për 700.000 denarë, zëri 402 - Kontributet për sigurime sociale zvogëlohen për 
40.000 denarë, zëri 420 - Shpenzime të rrugës dhe ditore zvogëlohet për 300.000 denarë, zëri 
421 - Shërbimet komunale, ngrohje, komunikim dhe transport për 250.000 denarë, zëri 425 - 
Shërbimet kontraktuale zvogëlohen për 1.100.000 denarë, zëri 426 - Shpenzimet tjera rrjedhëse 
zvogëlohen për 150.000 denarë, në nënprogramin 40 - Agjencia për mbështete të sipërmarrësisë 
së RMV, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport zvogëlohet për 
30.000 denarë, zëri 424 - Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme zvogëlohet për 100.000 
denarë, në nënprogramin DG - Përkrahje për zhvillimin e ndërmarrjeve të vogla dhe të mesme, 
zëri 462 - Subvencionet për ndërmarrje private zvogëlohen për 5.500.000 denarë, zëri 464 - 
Transferet e ndryshme zvogëlohen për 3.800.000 denarë;

Në Ndarjen 10002 - Agjencia për investime të huaja dhe promovim të eksportit të RMV, në 
nënprogramin 20 - Agjencia për investime të huaja, zëri 401 - Rrogat themelore zvogëlohen për 
450.000 denarë, zëri 402 - Kontributet për sigurime sociale zvogëlohen për 150.000 denarë, zëri 
421 -  Shërbime komunale, të ngrohjes, të komunikacionit dhe të transportit zvogëlohet për 
450.000 denarë, zëri 425 - Shërbime kontraktuese zvogëlohet për 100.000 denarë, zëri 464 – 
Transfere të ndryshme zvogëlohet për 10.000 denarë;      

Në nenin 10003 - Agjencia për promovimin dhe mbështetjen e turizmit, në nënprogramin 20 - 
promovimin dhe mbështetjen e turizmit, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohen 
për 65.000 denarë, zëri 426 -  Shpenzime tjera rrjedhëse zvogëlohet për 60.000 denarë, zëri 464 
– Transferta të ndryshme zvogëlohet për 120.000 denarë, zëri 480 – Blerja e pajisjeve dhe 
makinave zvogëlohet për 35.000 denarë;

Në Ndarjen 10004 - Drejtoria për zona zhvillimore teknologjike industriale, në nënprogramin 
DV - Zonat zhvillimore teknologjike industriale, zëri 414 - Rezervat për shpenzime kapitale 
zvogëlohen për 147.922.707 denarë, zëri 482 - Objektet tjera ndërtimore zvogëlohen për 
90.000.293 denarë;

Në Ndarjen 10005 - Inspektorati Shtetëror i Tregut, në nënprogramin 19 - Inspektoratet, zëri 
420 - Shpenzimet e udhëtimit dhe ditore zvogëlohen për 200.000 denarë, zëri 424 - Riparimet 
dhe mirëmbajtja rrjedhëse zvogëlohet për 500.000 denarë, zëri 485 - Investime dhe mjete 
jofinanciare zvogëlohet për 100.000 denarë;   
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Në Ndarjen 10101 - Ministria e Energjetikës, Xehetarisë dhe Lëndëve të para Minerale, në 
nënprogramin 10 - Administrata, zëri 401 - Rrogat bazë zvogëlohen për 7.150.000 denarë, zëri 
402 - Kontributet për sigurime sociale zvogëlohen për 2.900.000 denarë, zëri 414 - Rezervat për 
shpenzime kapitale zvogëlohet për 33.800.000 denarë, zëri 423 - Materialet dhe inventari i imët 
zvogëlohet për 1.000.000 denarë, zëri 424 - Riparimet dhe mirëmbajtja rrjedhëse zvogëlohet për 
500.000 denarë, zëri 426 - Shpenzimet tjera rrjedhëse zvogëlohen për 500.000 denarë, zëri 427 - 
Punësime të përkohshme zvogëlohet për 1.000.000 denarë, zëri 485 - Investimet dhe mjetet 
jofinanciare zvogëlohen për 8.000.000 denarë, në nënprogramin 19 - Inspektorati Shtetëror për 
Energjetikë, Xehetari dhe Lëndë të para Minerale, zëri 401 - Rroga themelore zvogëlohet për 
270.000 denarë, zëri 485 - Investimet dhe mjetet jofinanciare zvogëlohet për 20.000 denarë, në 
nënprogramin 21 - Enti gjeologjik, zëri 401 - Rrogat bazë zvogëlohet për 590.000 denarë, zëri 
402 - Kontributet për sigurime sociale zvogëlohen për 200.000 denarë, zëri 414 - Rezervat për 
shpenzimet kapitale zvogëlohen për 165.750 denarë, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, 
komunikim dhe transport zvogëlohet për 1.104.866 denarë, zëri 423 - Materiale dhe inventari i 
imët zvogëlohet për 67.642 denarë, zëri 424 - Riparime dhe mirëmbajtje rrjedhëse zvogëlohet 
për 432.811 denarë, zëri 425 - Shërbime kontraktuese zvogëlohet për 1.000.000 denarë, zëri 464 
- Transfertat e ndryshme zvogëlohen për 6.931 denarë, në nënprogramin 31 - Agjencia për 
Energjetikë, zëri 401 - Rrogat bazë zvogëlohen për 1.550.000 denarë, zëri 402 - Kontributet për 
sigurime sociale zvogëlohen për 780.000 denarë, zëri 414 - Rezervat për shpenzime kapitale 
zvogëlohet për 111.800 denarë, zëri 420 - Shpenzimet e rrugës dhe shpenzimet ditore 
zvogëlohen për 170.000 denarë, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe 
transport zvogëlohen për 616.000 denarë, zëri 423 - Materiale dhe inventari i imët zvogëlohen 
për 163.000 denarë, zëri 424 Rregullime dhe mirëmbajtje rrjedhëse zvogëlohet për 1.447.000 
denarë, zëri 425 - Shërbime kontraktuese zvogëlohet për 1.310.000 denarë, zëri 426 -  
Shpenzimet tjera rrjedhëse zvogëlohen për 131.000 denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe 
makinave zvogëlohet për 60.200 denarë, në nënprogramin 3D - Gazifikimi, zëri 485 - Investimet 
dhe mjetet jofinanciare zvogëlohen për 190.000.000 denarë;

Në Ndarjen 12101 - Ministria e Mjedisit Jetësorë dhe Planifikimit Hapësinor, në 
nënprogramin 10 - Administrata, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 
123.150 denarë, zëri 423 - Materialet dhe inventari i imët zvogëlohet për 200.000 denarë, zëri 
424 - Rregullime dhe mirëmbajtja rrjedhëse zvogëlohet për 100.000 denarë, në nënprogramin 23 
– Menaxhimi dhe mbrojtja e ujërave, zëri 414 – Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 
16.273.851 denarë, në nënprogramin 24 – Cilësia e ajrit, zëri 414 - Rezerva për shpenzime 
kapitale zvogëlohet për 2.975.105 denarë, zëri 423 - Materiale dhe inventari i imët zvogëlohet 
për 500.000 denarë, zëri 424 - Riparime dhe mirëmbajtje rrjedhëse zvogëlohet për 1.000.000 
denarë, zëri 425 - Shërbime kontraktuese zvogëlohet për 800.000 denarë, zëri 482 – Objekte të 
tjera ndërtimore zvogëlohen për 373 denarë, zëri 488 - Dotacione kapitale për NJVL-në 
zvogëlohen për 3.150.000 denarë, në nënprogramin 25 - Trajtimi i ujërave të zeza, zëri 414 - 
Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 68.309.571 denarë, në nënprogramin 26 - 
Menaxhim me hedhurina, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohen për 2.114.450 
denarë, zëri 423 - Materiale dhe inventari i imët zvogëlohet për 100.000 denarë, zëri 482 - 
Objektet tjera ndërtimore zvogëlohen për 1.085.000 denarë, në nënprogramin 28 - Mbrojtja e 
natyrës, zëri 425 - Shërbime kontraktuese zvogëlohet për 1.570.000 denarë, në nënprogramin 2B 
- Liqeni i Dojranit, zëri 424 - Riparimet dhe mirëmbajtja rrjedhëse zvogëlohen për 100.000 
denarë, në nënprogramin 2E - Sistemi kolektor Ohër dhe Strugë, zëri 489 - Subvencionet 
kapitale për ndërmarrje dhe organizata joqeveritare zvogëlohen për 10.000.000 denarë, në 
nënprogramin 30 – Plane hapësinore, zëri 423 - Materialet dhe inventari i imët zvogëlohet për 
150.000 denarë, zëri 424 - Riparimet dhe mirëmbajtja rrjedhëse zvogëlohet për 200.000 denarë, 
në nënprogramin AA - Projektet e infrastrukturës në komuna, zëri 488 - Dotacione kapitale për 
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NJVL-në zvogëlohen për 566.264.000 denarë, në nënprogramin C1 – Përmirësimi i mjedisit 
jetësorë, zëri 414 - Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 3.672.500 denarë, zëri 420 - 
Shpenzimet e udhëtimit dhe ditore zvogëlohen për 150.000 denarë, zëri 423 - Materiale dhe 
inventar i imët zvogëlohet për 100.000 denarë, zëri 482 - Objekte tjera ndërtimore zvogëlohet 
për 1.977.000 denarë;

Në Ndarjen 12102 - Inspektorati Shtetërorë për Mjedisin Jetësorë, në nënprogramin 19 - 
Inspektorate, zëri 401 - Rrogat themelore zvogëlohen për 490.000 denarë, zëri 421 - Shërbime 
komunale, ngrohje, komunikim dhe transport zvogëlohen për 30.000 denarë, zëri 423 -  
Materiale dhe inventar i imët zvogëlohet për 150.000 denarë, zëri 425 – Shërbime kontraktuese 
zvogëlohet për 500.000 denarë;

Në Ndarjen 13001 - Ministria e Transportit, në nënprogramin 10 - Administratë, zëri 414 - 
Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 127.872 denarë, në nënprogramin 11 - 
Përkrahja për zbatimin e Dekadës dhe Strategjisë së Romëve, zëri 488 - Dotacione kapitale për 
NJVL-në zvogëlohen për 5.000.000 denarë, në nënprogramin 1A - Përmirësimi dhe rindërtimi i 
objektit administrativ, zëri 414 - Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 2.470.000 
denarë, në nënprogramin 20 - Komunikacioni dhe komunikimet, zëri 414 - Rezerva për 
shpenzime kapitale zvogëlohet për 274.300 denarë, në nënprogramin 30 - Urbanizëm dhe 
ndërtimtari, zëri 414 – Rezervat e shpenzimeve kapitale zvogëlohen për 103.677.959 denarë, zëri 
485 – Investimet dhe mjetet jofinanciare zvogëlohen për 37.000.000 denarë, në nënprogramin 
3G – Projekti për ujësjellës dhe largimin e ujërave të zeza, zëri 414 – Rezervat për shpenzime 
kapitale zvogëlohen për 12.019.009 denarë,  në nënprogramin 3D – Gazifikimi, zëri 414 – 
Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 215.800 denarë, në nënprogramin AA - Projektet 
e infrastrukturës në komuna, zëri 488 - Dotacione kapitale për NJVL-në zvogëlohen për 
2.660.000.000 denarë, në nënprogramin DA - Investimet në infrastrukturën hekurudhore, zëri 
485 - Investime dhe mjete jofinanciare zvogëlohet për 15.200.000 denarë;

Në Ndarjen 13004 – Inspektorati Shtetërorë për Transport, në nënprogramin 19 – 
Inspektorate, zëri 401 – Rogat bazë zvogëlohet për 395.000 denarë, zëri 402 – Kontributet për 
sigurim social zvogëlohen për 30.000 denarë;

Në Ndarjen 13005 – Inspektorati Shtetërorë për Ndërtimtari dhe Urbanizëm, në nënprogramin 
19 – Inspektorati, zëri 401 – Rogat bazë zvogëlohet për 1.000.000 denarë, zëri 402 – Kontributet 
për sigurim social zvogëlohen për 250.000 denarë;

Në Ndarjen 13006 - Inspektorati Shtetëror Komunal, në nënprogramin 19 - Inspektoratet, zëri 
401 - Rogat bazë zvogëlohen për 530.100 denarë, zëri 402 - Kontributet për sigurime sociale 
zvogëlohen për 170.000 denarë, zëri 414 -  Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohet për 
29.900 denarë, zëri 464 – Transferta të ndryshme zvogëlohet për 200.000 denarë;

Në Ndarjen 14001 - Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Ekonomisë së Ujërave, në 
nënprogramin 10 - Administrata, zëri 414 - Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 
1.456.000 denarë, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport zvogëlohen 
për 1.500.000 denarë, zëri 425 – Shërbimet kontraktuese zvogëlohen për 1.000.000 denarë, në 
nënprogramin 21 - Policia e pyllit, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe 
transport zvogëlohet për 2.000.000 denarë, në nënprogramin 33 - Politika e tokës dhe 
identifikimi i parcelave, zëri 464 - Transferet e ndryshme zvogëlohet për 1.450.000 denarë, më 
nënprogramin 60 – Ekonomia e ujërave, zëri 414 - Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen 
për 35.711.854 denarë, zëri 485 - Investimet dhe mjetet jofinanciare zvogëlohen për 5.000.146 
denarë, në nënprogramin 6A - Hidrosistemi Zletovica, zëri 464 - Transfere të ndryshme 
zvogëlohet për 19,919 denarë, në nënprogramin 6D – Programi për ujitje, zëri 414 – Rezervat 
për shpenzime kapitale zvogëlohet për 33.150 denarë, zëri 482 – Objektet tjera ndërtimore 
zvogëlohen për 850 denarë;
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Në Ndarjen 14002 -  Agjencia e Nxitjes së Zhvillimit të Bujqësisë - Manastir, në 
nënprogramin 10 -  Administratë, zëri 414 - Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 
329.300 denarë, zëri 481 - Objektet tjera ndërtimore zvogëlohen për 700 denarë, zëri 485 - 
Investime dhe mjete jofinanciare zvogëlohet për 480.000 denarë;

Në Ndarjen 14004 - Agjencia për mbështetje financiare në bujqësi dhe zhvillim rural, në 
nënprogramin 10 - Administratë, zëri 414 - Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 
2.900.590 denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinave zvogëlohet për 910 denarë, zëri 481 
– Objektet ndërtimore zvogëlohen për 192.500 denarë, në nënprogramin 22 - Nxitja e konsumit 
të frutave të freskëta, qumështit dhe produkteve të qumështit, pika 464 - Transfertat e ndryshme 
zvogëlohen për 6.000.000 denarë, në nënprogramin 23 - Mbështetja për sigurimet sociale të 
grave që merren me veprimtari bujqësore, zëri 464 - Transfertat e ndryshme zvogëlohen për 
2.000.000 denarë, në nënprogramin 2A - Mbështetja financiare e zhvillimit rural, zëri 489 - 
Subvencione kapitale për ndërmarrjet dhe organizatat joqeveritare zvogëlohen për 450.000.000 
denarë, në nënprogramin MD - Zhvillimi Rural, zëri 489 - Subvencionet kapitale për ndërmarrjet 
dhe organizatat joqeveritare zvogëlohen për 50.000.000 denarë;

Në Ndarjen 14005 - Agjencia për Ushqim dhe Veterineri e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 401 - Rogat bazë zvogëlohen për 1.700.000 
denarë, zëri 402 - Kontributet për sigurime sociale zvogëlohen për 600.000 denarë, zëri 414 -  
Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohet për 7.518.508 denarë, zëri 481 – Objekte ndërtimore 
zvogëlohet për 492 denarë;

Në Ndarjen 15001 - Ministria e Politikës Sociale, Demografisë dhe Rinisë, në nënprogramin 
11 - Rini, zëri 414 - Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 33.150 denarë, në 
nënprogramin 30 - Institucionet për mbrojtjen e fëmijëve, zëri 414 - Rezerva për shpenzimet 
kapitale zvogëlohen për 4.550 denarë, në nënprogramin 3A – Ndërtim, pajisje dhe mirëmbajtje të 
objekteve për mbrojtje të fëmijëve, zëri 414 – Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 
4.209.292 denarë, zëri 480 – Blerja e pajisjeve dhe makinave zvogëlohet për 9.139.850 denarë, 
në nënprogramin 40 – Qendra për punë sociale dhe enti për veprimtari sociale, zëri 414 - 
Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 129.302 denarë, në nënprogramin 41 – Qendrat 
ditore dhe strehimoret për mbrojtje sociale joinstitucionale, zëri 414 - Rezerva për shpenzime 
kapitale zvogëlohet për 34.450 denarë, në nënprogramin 42 - Institucionet për mbrojtje sociale 
institucionale, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 167.761 denarë, në 
nënprogrami 46 - Deinstitucionalizimi dhe shërbimet sociale, zëri 414 – Rezervat e shpenzimeve 
kapitale zvogëlohen për 9.229 denarë, në nënprogramin 4A – Ndërtimi, pajisja dhe mirëmbajtja e 
objekteve për mbrojtje sociale dhe shtëpi për të moshuarit, zëri 414 – Rezerva për shpenzime 
kapitale zvogëlohet për 3.019.812 denarë, në nënprogramin AA – Projektet e infrastrukturës në 
komuna, zëri 488 – Dotacione kapitale për NJVL-në zvogëlohen për 175.560.000 denarë, në 
nënprogramin P1 - Masat për ballafaqim me krizën Covid-19 dhe masa të tjera kundër krizës, 
zëri 471 - Kompensime sociale zvogëlohen për 95.658.604 denarë;

Në Ndarjen 15002 - Inspektorati Shtetërorë i Punës, në nënprogramin 19 - Inspektorati, zëri 
414 - Rezerva për shpenzimet kapitale zvogëlohet për 183.254 denarë, zëri 421 - Shërbime 
komunale, ngrohje, komunikim dhe transport zvogëlohet për 1.000.746 denarë;

Në Ndarjen 16001 - Ministria e Arsimit dhe Shkencës, në nënprogramin 10 - Administrata, 
zëri 414 - Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 1.026.604 denarë, zëri 424 - 
Riparimet dhe mirëmbajtja e vazhdueshme zvogëlohen për 2.000.000 denarë, zëri 485 - 
Investime dhe mjete jofinanciare zvogëlohet për 9.000.000 denarë, në nënprogramin 14 - 
Agjencia për cilësinë e arsimit të lartë, zëri 414 - Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen 
për 17.734 denarë, zëri 420 - shpenzimet e udhëtimit dhe ditore zvogëlohen për 300.000 denarë, 
zëri 485 - Investimet dhe mjetet jofinanciare zvogëlohen për 180.000 denarë, në nënprogramin 
16 – Këshilli Nacional për Arsim të Lartë dhe Veprimtari Shkencore-Hulumtuese, zëri 414 – 
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Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 149.500 denarë, në nënprogramin 21 – 
Projektet në arsim fillor, zëri 414 – Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 1.950.000 
denarë, zëri 423 – Materialet dhe inventari i imët zvogëlohet për 7.500.000, në nënprogramin 22 
– Arsimi fillor ndërkombëtar, zëri 425 – Shërbimet kontraktuese zvogëlohen për 70.000 denarë, 
në nënprogramin 26 – Arsimi gjithëpërfshirës, zëri 401 – Rrogat bazë zvogëlohen për 
10.940.000 denarë, zëri 402 – Kontributet për sigurime sociale zvogëlohen për 3.000.000 denarë, 
në nënprogramin 30 - Arsimi i mesëm, zëri 414 – Rezervat e shpenzimeve kapitale zvogëlohen 
për 1.090.405 denarë, zëri 420 - Shpenzimet e udhëtimit dhe ditore zvogëlohen për 500.000 
denarë, në nënprogramin 33 - Qendra për arsimin e të rriturve, zëri 401 

– Rrogat bazë zvogëlohen për 350.000 denarë, zëri 421 – Shërbimet komunale, ngrohje, 
komunikim dhe transport për 300.000 denarë, në nënprogramin 40 – Arsimi i lartë, pika 414 – 
Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 29.250 në nënprogramin – 42 - Universiteti 
Shën. Kliment i Ohrit Manastir, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 
617.554 denarë, në nënprogramin 43 - Universiteti i Tetovës, zëri 414 - Rezerva për shpenzime 
kapitale zvogëlohet për 255.796 denarë, në nënprogramin 45 - Universiteti  Nëna Terezë, zëri 
414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 7.276.359 denarë, zëri 426 - Shpenzimet 
tjera rrjedhëse zvogëlohen për 200.000 denarë, në nënprogramin 48 - Ndërtimi i Fakultetit të 
Shkencave Informatike dhe Inxhinierisë Kompjuterike dhe Fakulteti i Kulturës Fizike, zëri 414 - 
Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohet për 19,500 denarë, në nënprogramin 71 – Punë 
kërkimore shkencore, pika 423 – Materialet dhe inventari i imët zvogëlohet për 1.000.000 
denarë, pika 464 – Transfertat e ndryshme zvogëlohen për 10.000.000 denarë, në nënprogramin 
72 – Institutet shkencore, pika 402 – Kontributet për sigurime shoqërore zvogëlohen për 100.000 
denarë për shpenzime për kapitalin 41. 2,481,377 denarë, në nënprogramin AA - Projektet e 
infrastrukturës në komuna, pika 488 - Subvencionet kapitale për NJVL-të zvogëlohen për 
112,000,000 denarë, në nënprogramin NA - Zhvillimi dhe zbatimi i TIK-, pika 414 - Rezervat 
për shpenzime kapitale zvogëlohen me 1.225.250 denarë, në nënprogramin TA -  Nëdrtimi i 
shkollave themelore, zëri 414 - Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohet për 10.701.873 
denarë, në  nënprogramin TB Rikonstruimi i shkollave themelore,  zëri 414 – Rezerva për kapital 
zvogëlohet shpenzimi për 22.639.721 denarë, në nënprogramin TV - Rindërtimi i shkollave 
fillore, pika 414 - Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 7.231.641 denarë –zëri 423 – 
Materiale dhe inventar i imët zvogëlohet për 50.000 denarë, zëri 424 –  riparimi dhe mirëmbajtja 
e vazhdueshme për 30.000 denarë, pika 425 – Shërbimet kontraktuale zvogëlohen për 600.000 
denarë, në nënprogramin TD – Rekonstruktimi i  shkollave të mesme, zëri 414 - Rezerva për 
shpenzime kapitale zvogëlohet për 13.806.561 denarë, në nënprogramin TI - Rekonstruksion i 
konvikteve studentore, zëri 414 - Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 4.336.800 
denarë, në nënprogramin TK - Ndërtim dhe rindërtim i konvikteve studentore, zëri 482 - Objekte 
tjera ndërtimore  zvogëlohen për 2.356.621 denarë;   

Në Ndarjen 16002 - Byroja për zhvillimin e arsimit, në nënprogramin 10 - administratë, pika 
421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport zvogëlohet për 1.000.000 denarë, 
në nënprogramin 11 - evidenca dhe dokumentacioni pedagogjik, pika 425 - Shërbime 
kontraktuale zvogëlohet për 8.000.000 denarë, në nënprogramin 21 – Zhvillimi dhe përgatitja i 
planit mësimor për arsimin e mesëm dhe arsimin e nxënësve me nevoja të veçanta, pika 425 - 
Shërbimet kontraktuese zvogëlohen për 200.000 denarë, në nënprogramin 30 - Përgatitja dhe 
realizimi i maturës shtetërore, pika 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport 
zvogëlohet për. 200.000 denarë, zëri 425 – Shërbimet kontraktuese zvogëlohen për 300.000 
denarë, pika 485 – Investimet dhe mjetet jofinanciare zvogëlohen për 100.000 denarë, në 
nënprogramin 32 – Testimi ndërkombëtar, pika 425 – Shërbimet e kontratës zvogëlohen për 
80.000 denarë, në nënprogramin 33 – Testime nacionale, pika 425 – Shërbimet e kontratës 
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zvogëlohen për 380.000 denarë , në npënprogramin 40  - Zhvillimi dhe përgatitja e  programeve 
mësimore për arsimin e mesëm profesional dhe arsimin pas të mesëm zëri 425 – Shërbime 
kontraktuese zvogëlojhet për 100.000 denarë;

Në Ndarjen 16003 -  Agjencia nacionale për programe evropiane arsimore dhe mobilitet, në 
nënprogramin 20 - Porgrame arsimoire evropiane dhe mobilitet , zëri 414 - Rezerva për 
shpenzime kapitale zvogëlohet për 17.100 denarë; 

Në Ndarjen 16201 - Ministria e Sportit, në nënprogramin 20 - Sporti, zëri 414 - Rezervat për 
shpenzime kapitale zvogëlohen për 85.800 denarë, në nënprogramin 2A - Objektet sportive, zëri 
414 - Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për  69.537.650, në nënprogramin  AA – 
Projektet e infrastrukturës në komuna, zëri 488 – Dotacione kapitale për NJQV-të zvogëlohet për 
290.000.550 denarë;

Në Ndarjen 17001 - Ministria për transformim digjital, në nënprogrami  K6 - Reforma në 
administratën publike,  zëri 414– Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 1.974.577 
denarë, në nënprogramin NA- Zhvillim dhe implementim të  IKT– zëri 414 - Rezerva për 
shpenzime kapitale zvogëlohet për 55.730 denarë, zëri 426 -  Shpenzime tjera rrjedhëse 
zvogëlohet për 4.500.000 denarë;

Në Ndarjen 17002 - Inspektorati Administrativ Shtetëror, në nënprogramin 19 - Inspektoratet, 
zëri 401 - Rogat bazë zvogëlohen për 500.000 denarë, zëri 402 - Kontributet për sigurime 
shoqërore zvogëlohen për 100.000 denarë, pika 423 -  Materialet dhe inventari i imët 5.000 
denarë, zëri 464 – Transferta të ndryshme janë zvogëlohet për 3.000 denarë, zëri 480 – Blerja e 
pajisjeve dhe makinave zvogëlohet për 6.000 denarë;

Në Ndarjen 17101 - Ministria e Administratës Publike, në nënprogramin 10 - Administratë, 
pika 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport zvogëlohet për 400.650 
denarë, pika 424 - Riparimet dhe mirëmbajtja rrjedhëse zvogëlohet për 150.000 denarë, pika 425 
- Shërbimet kontraktuese zvogëlohet për 350.000 denarë, në nënprogramin K6 – Reforma e 
Administrata publike, pika 414 – Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 740.350 
denarë;

Në Ndarjen 18001 - Ministria e Kulturës dhe Turizmit, në nënprogramin 10 - Administratë, 
pika 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 244.695 denarë, zëri 421 - Shërbime 
komunale, ngrohje, komunikim dhe transport zvogëlohet për 1.299.827 denarë. transfertat 
zvogëlohen për 2.261.000 denarë, në Nënprogrami 20 - Administrata për mbrojtjen e 
trashëgimisë kulturore, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 561.740 
denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinave zvogëlohet për 518.000 denarë, zëri 485 - 
zvogëlohet për investime dhe mjete jofinanciare. 15.400.000 denarë, në nënprogramin 22 - 
Universiteti Shën Kliment në Plaoshnik, pika 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet 
për 13.215.738 denarë, në nënprogramin 40 - Inspektorati për përdorimin e gjuhës maqedonase, 
pika 402 - Pagat bazë zvogëlohen 456.000 denarë, pika 402 - Kontribute për sigurimet social 
zvogëlohet për   177.000 denarë;

Në Ndarjen 18010 - Financimi i veprimtarive nga sfera e kulturës, në nënprogramin 31 - 
Agjencia filmike, zëri 425 - Shërbimet kontraktuese zvogëlohet për 4.600.000 denarë, në 
nënprogramin 40 - veprimtaritë muzikore dhe artistike, pika 414 - Rezervat për shpenzime 
kapitale zvogëlohen për 29.855.883 denarë, zëri 482 – Objekte tjera ndërtimore zvogëlohet për 
10.000.000 denarë, në nënprogramin 41 - Veprimtaria e dramës, zëri 414 - Rezerva për 
shpenzime kapitale zvogëlohet për 47.057.336 denarë, në nënprogramin 50 - Mbrojtja e 
trashëgimisë kulturore,  zëri 414 - Rezervat për shpenzime kapitale,  zvogëlohet për 1.326.000 
denarë, në nënprogramin 59 - Përshtatja e shkollës së vjetër në fshati Lubojno në Qendrën për 
promovimin e gjuhës maqedonase, zëri 489 - Subvencionet kapitale për ndërmarrje dhe 
organizata joqeveritare zvogëlohen për 9.932.000 denarë, në nënprogramin 84 - Mirëmbajtja e 
objekteve dhe pajisjeve nga sfera e kulturës, zëri 414 - Rezerva për shpenzimet kapitale 
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zvogëlohet për 22.491.594 denarë, zëri 488 – Dotacione kapitale për NJVL zvogëlohen për 
20.500,000 denarë, në nënprogramë 85 - Rindërtimi i ndërtesës së Muzeut RMV, zëri 414 - 
Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen me 20.800,000 denarë, në nënprogramë AA - 
projekte të infrastrukturës në komuna, zëri 488 - subvencione kapitale në  NJVL zvogëlohet për 
159.568,000 denarë;

Në Ndarjen 19001 - Ministria e Shëndetësisë, në nënprogramin 11 - Administrata elektronike 
e shëndetësisë, zëri 414 - Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 338.000 denarë, në 
nënprogramin 1A - Rindërtimi dhe zgjerimi i objekteve të ISHP në RMV, zëri 414 - Rezervat për 
shpenzime kapitale zvogëlohet për 9.383.915 denarë, në nënprogramin 1B - Ambulanca në zonat 
rurale, pika 414 - Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 165.750 denarë, në 
nënprogramin 1K - Ndërtimi i qendrës së re klinike në Shkup dhe Shtip, zëri 414 - Rezervat për 
shpenzime kapitale zvogëlohen për 10.538.20 denarë. në nënprogramin 40 – Programi Nacional 
për Transplantimi, zëri 425 – Shërbimet Kontraktuese zvogëlohet për 1.500.000 denarë, në 
nënprogramin 58 - Mbrojtja aktive shëndetësore i nënave dhe fëmijëve, zëri 425 - Shërbimet 
kontraktuese zvogëlohen për 1.500.000 denarë, në nënprogramin 69 - Edukimi i mjekëve dhe 
personelit mjekësor, zëri 425 - Shërbimet kontraktuese zvogëlohen për 2.000 denarë në 
nënprogramin 71 – Drejtoria për Sigurinë nga Rrezatimi, zëri 414 - Rezerva për shpenzime 
kapitale për 132.600 denarë, në nënprogramin 90 - Agjencia për cilësi dhe akreditim të 
institucioneve shëndetësore, zëri 427 - Punësimi i përkohshëm zvogëlohet për 2.000.000 denarë;

Në Ndarjen 19101 - Ministria për vetqeverisje lokale, në nënprogramin 10 - Administratë, zëri 
414 - Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 161.100 denarë, zëri 480 -  Blerja e 
pajisjeve dhe makinave zvogëlohet për 350 zëri 481 - Objekte të ndërtimit zvogëlohet për 550 
denarë, në nënprogramin ME Instrument për ndihmë paraaderuese - IPA,  zëri 464 - Transfere të 
ndryshme  zvogëlohen për 4.000.000 denarë;

Në Ndarjen 19201 – Agjencia për emigracion, nënprogrami 20 – Agjencia për emigracion, 
zëri 401 – Rogat bazë zvogëlohet për 900.000 denarë, zëri 402 – Kontributet për sigurim social 
zvogëlohen për 200.000 denarë; 

Në Ndarjen 22001 -  Enti shtetëror për statistikë, në nënprogramin 10 - Administratë, zëri 420 
- Shpenzimet e udhëtimit dhe ditore zvogëlohen për 300.000 denarë, në nënprogramin 20 - 
Hulumtime statistikore, zëri 420 - Shpenzimet e udhëtimit dhe ditore zvogëlohen për  50.000 
denarë;

Në Ndarjen 26001 -  Akademia e Maqedonisë, në nënprogramin 10 -  Administratë, zëri 414 - 
Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 2.569.895 denarë, zëri 481 - Objektet tjera 
ndërtimore zvogëlohen për 105 denarë;

Në Ndarjen 29010 - Pushteti gjyqësor, në nënprogramin 20 - Administrata gjyqësore, zëri 414 
- Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 9.804.850 denarë, zëri 485 - Investimet dhe 
mjetet jofinanciare zvogëlohet për 3.000.400 denarë -në nënprogramin 30 - Akademia për 
trajnim të gjykatësve dhe prokurorëve, zëri 414 – Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen 
për 165.750 denarë, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport 
zvogëlohet për 350.000 denarë;

Në Ndarjen 31010 - Prokuroria Publike e Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
nënprogramin 20 - Prokuroria publike, pika 414 - Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen 
për 760.378 denarë, në nënprogramin 22 - Prokuroria publike për krime të organizuara dhe krime 
të organizuara. zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 45 842 denarë, zëri 481 
– Objektet ndërtimore zvogëlohen për 780 denarë;

Në  Ndarjen 31101 – Avokati i Popullit, në nënprogramin 20 – Avokati i Popullit, zëri 401 – 
Rogat bazë zvogëlohen për 800.000 denarë, zëri 404 – Kompensimet zvogëlohen për 40.000 
denarë, zëri 414 – Rezervat për shpenzimet kapitale zvogëlohet për 15.746, zëri 423 - Inventar 
material dhe i imët zvogëlohet për 70.000 denarë, zëri 424 – Riparimet dhe mirëmbajtja e 
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vazhdueshme zvogëlohet për 60.000 denarë, zëri 483 – Blerja e mobiljeve zvogëlohet për 254 
denarë, në nënprogramin 22 – NP – Mekanizmi i kontrollit civil, zëri 425 – Shërbimet 
kontraktuese zvogëlohet për 100.000 denarë, në nënprogramin 23 - NP - Mekanizëm për të 
drejtat e fëmijëve dhe personave me pengesa , zëri 425 – Shërbimet kontraktuale zvogëlohen për 
100.000 denarë, në nënprogramin 24 – NP – Raportues nacional për trafikim me qenie njerëzore 
(TL) dhe migrim ilegal, zëri 425 – Shërbimet kontraktuese zvogëlohen për 100.000 denarë;

 Në Ndarjen 01001 - Presidenti i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në nënprogramin 20 - 
Kryetari i RMV, pika 423 - Materialet dhe inventari i imët zmadhohet për 100.000 denarë, zëri 
424 - Riparimet dhe mirëmbajtja rrjedhëse është rritur për 100.000 denarë,  zëri 426 -  
Shpenzime tjera rrjedhëse rritet për 1. 000. 000 denarë;

Në Ndarjen 02001 - Kuvendi i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në nënprogramin 20 - 
Kuvendi i Republikës së Maqedonisë së Veriut, zëria 420 - Shpenzimet e udhëtimit dhe ditore 
zmadhohen për 4.000.000 denarë, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe 
transport ritet për 4.000.000 denarë;

Në Ndarjen 02002 - Enti Shtetëror për Revizion, në nënprogramin 20 - Revizion Shtetëror, 
zëri 423 - Inventar material dhe i imët rritet për 100.000 denarë, zëri 424 - Korrigjime dhe 
mirëmbajtje rrjedhëse rritet për 100.000 denarë, zëri 426 - Shpenzime tjera rrjedhëse rritet për 
500.000 denarë, zëri 480 - Blerje e pajisjes dhe makinave rritet për 180.000 denarë;

Në Ndarjen 02003 - Komisioni Shtetëror për Parandalimin e Korrupsionit, në nënprogramin 
20 - Parandalimi i Korrupsionit dhe Konflikti i Interesit, zëri 480 -  Blerja e pajisjeve dhe 
makinave rritet për 1,686,174 denarë;

Në Ndarjen 02004 - Komisioni Shtetëror Zgjedhor, në nënprogramin 20 - Komisioni 
Shtetëror Zgjedhor , zëri 464 -  Trqansfere të ndryshme rritet për 30.258 denarë;

Në Ndarjen 02005 - Komisioni për mbrojtje të konkurencës, në nënprogramin 20 - Mbrotja e 
konkurencës, zëri 401 - Rrogat themelore zvogëlohen për 430.000 denarë, zëri 402 - Kontributet 
për sigurime sociale zvogëlohen për 170.000 denarë, zëri 421 -  Shërbime komunale, të ngrohjes, 
të komunikacionit dhe të transportit zvogëlohet për 350.000 denarë, zëri 464 –  Transfere të 
ndryshme rritet për 88.000 denarë;                                                                                                                 

Në Ndarjen 02006 - Agjencia për Mbrojtjen e të Dhënave Personale, në nënprogramin 20 - 
Mbrojtjen e të dhënave personale, zëri 402 -  Kontribute për sigurim social rritet për 100.000 
denarë, zëri 404 Kompensime rritet për 35.000 denar, zëri 424  Korigjime dhe mirëmbajtje 
rrjedhëse rritet për 95.000 denarë;

Në Ndarjen 02010 -  Këshilli për avancim dhe mbikëqyrje të revizionit, në nënprogramin 20 - 
Këshilli për revizion, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport rritet për 
187.000 denarë;   

Në Ndarjen 02011 -  Komisioni për parandalim dhe mbrojtje nga diskriminimi, në 
nënprogramin 20 - Parandalim dhe mbrojtje nga diskriminimi , zëri 425 -  Shërbime kontraktuese 
rritet për 30.000 denarë, zëri 480 Blerja e mobileve rritet për 424.000 denar, zëri 485  Investime 
dhe mjete jo financiare rritet për 47.000 denarë;

Titulli i Ndarjes 02012 - Komisioni Shtetëror për Vendimmarrje në Procedurën 
Administrative dhe procedurën e marrëdhënies së punës në shkallën e dytë ndryshohet si vijon 
Komisioni Shtetëror për Vendimmarrje në Procedurën Administrative, Procedurën e 
Marrëdhënies së Punës dhe Mbikëqyrjen Inspektuese në shkallën e dytë, në nënprogramin 10 - 
Administrata, zëri 401 – Rogat bazë riten për 4.000.000 denarë, zëri 402 – Kontributet për 
sigurime ssociale rriten për 1.500.000 denarë, zëri 404 – Kompensime rritet  për 400.000 denarë, 
zëri 421 – Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport rritet për 200.000 denarë,  zëri 
424 – riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme rritet për 200.000 denarë , zëri 464 - Tranfere të 
ndryshme ritet për 500.000;
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Në Ndarjen 04001 - Qeveria e Republikës së Maqedonisë së Veriut, në nënprogramin 10 - 
Administratë, zëri 404 - Kompensime rritet për 400.000 denarë, zëri 426 - Shpenzimet tjera 
rrjedhëse janë rritur për 2.000.000 denarë, në nënprogramin 12 - Komiteti për hetimin e 
fatkeqsive të aviacionit dhe incidenteve të rënda, zëri 401 - Roga bazë ritet me 26.872 denarë, 
zëri 402 - Kontributet për sigurim social rriten për 53.889 denarë, zëri 426 - Shpenzimet tjera 
rrjedhëse rriten për 24.313 denarë, në nënprogramin D5 - Tërheqja e investimeve të huaja direkte 
dhe zhvillimi i zonës së lirë ekonomike, zëri 464 Transfere të ndryshme ritet për 23.406.421 
denarë, në nënprogramin D9 – Mbështetja financiare e investimeve, zëri 464 - Transferet e 
ndryshme rriten për 632.900.000 denarë;

Në Ndarjen 04002 - Shërbimi për punë të përgjithshme dhe të përbashkëta të Qeverisë së 
RMV-së, në nënprogramin 10 - Administratë, zëri 424 - Riparimet dhe mirëmbajtja rrjedhëse 
është rritur për 12.000.000 denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinave është rritur për 
3.600 denarë, Nënprogrami 20 - Ish-Presidenti, zëri 425 - Shërbimet kontraktuese ritet për 
1.120.000 denarë, në nënprogramin 30 - Korrigjime dhe Mirëmbajtje rrjedhëse, zëri 424 -  
Korrigjime dhe mirëmbajtje rrjedhëse rritet për 9.000.000 denarë;

Në Ndarjen 04013 - Agjencia për menaxhim me pasurinë e konfiskuar, në nënprogramin 20 - 
Agjencia për menaxhimin e pasurisë së konfiskuar, zëri 404 -  Kompensime rritet për 150.000 
denarë, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport janë rritur për 500.000. 
denarë zëri 425 - S Shërbimeve kontraktuese për 200.000 denarë,  zëri 426 - Shpenzime tjera 
rrjedhëse ritet për 100.000 denarë, zëri 464 - Transfere të ndryshme ritet për 100.000 denarë;

Në Ndarjen 05001 - Ministria e Mbrojtjes, në nënprogramin 10 - Administrata , zëri 426 -
Shpenzime tjera rrjedhëse  ritet për 2.000.000 denarë dhe në nënprogramin 22 -  Logjistika në 
ARMV, zëri 421 – Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport rritet për 32.000.000 
denarë, në nënprogramin 5B – Ndërtim dhe rikonstruksion i objekteve dhe infrastrukturës, zëri 
482 – Objektet tjera ndërtimore rritet për 10.000.000 denarë;  

Në Ndarjen 05004 – Qendra për menaxhim me kriza, në nënprogramin 20 – Menaxhimi me 
kriza, zëri 420 – Shpenzimet e udhëtimit dhe ditore janë rritur për 200.000 denarë, zëri 421 – 
Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport është rritur për 1.900.000 denarë, zëri 
423 - Materiale dhe  inventari i imët për 400.000 denarë, zëri 424 - Riparimet dhe mirëmbajtja 
aktuale rritet me 560,000 denarë, zëri 425 - Shërbimet e kontratës rriten me 441,000 denarë, zëri 
426 - Shpenzimet e tjera aktuale rriten me 390,000 denarë, zëri 464 - Transferet e ndryshme 
rriten me 2,559,000 denarë, zëri 482 - Ndërtime të tjera rriten nga 74.150 denarë, zëri 485 – 
Investimet dhe mjetet jofinanciare rriten për 380.000 denarë;

Në Ndarjen 06001 - Ministria e Punëve të Brendshme, në nënprogramin 20 - Siguria publike, 
zëri 423 - Materialet dhe inventari i imët është rritur për 205.000.000 denarë, zëri 424 - 
Riparimet dhe mirëmbajtja aktuale është rritur për 20.000.000 denarë, në nënprogramin 2A- 
Reforma në polici zëri 480 – Blerje pajisje dhe makineri rritet për 620.000.000 denarë, zëri 483 – 
Blerja e mobilieve rritet për 1.263.402 denarë, zëri 486 – Blerja e automjeteve rritet për 
1.493.978 denarë, në nënprogramin 2B – Rikonstruksioni dhe përgaditja e ndërtesave, zëri 481 - 
Objekte të ndërtimit rritet për 25.000.126 denarë;

Në Ndarjen 06003 -  Agjencia për siguri nacionale, në nënprogramin 20 - Agjencia për siguri 
nacionale, zëri 425 -  Shërbime kontraktuese rritet për 250.000 denarë, zëri 464 Transfere të 
ndryshme rritet për 760.000 denar, zëri 480 - Blerje e pajisjes dhe makinave rritet për 3.436.063 
denarë;

Në Ndarjen 07001 - Ministria e  Drejtësisë, në nënprogramin 10 - Administratë, zëri 424 - 
Korigjime dhe mirëmbajtje rrjedhëse rritet për 1.000.000 denarë, në nënprogramin 11 - Këshilli 
Nacional për mediacion, zëri 425 - Shërbime kontraktuese rritet për 336.000 denarë;
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Në Ndarjen 07002 - Administrata për ekzekutimin e sanksioneve, në nënprogramin 30 - 
Institucionet  ndëshkuese korigjuese, pika 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe 
transport është rritur për 20.000.000 denarë, pika 423 - materiale dhe inventari i imët është rritur 
për 70.000 denarë. zëri 464 – Transfertat e ndryshme rriten me 2.000.000 denarë, në 
nënprogramin 3A - Ndërtimi, rindërtimi dhe pajisja e institucioneve ndëshkuese përmirësuese, 
zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinerive është rritur për 349.000 denarë, në nënprogramin 3B 
- Reformat e institucioneve ndëshkuese përmirësuese,  zëri 481 - Objekte të ndërtimit rritet për 
1.845.852 denarë;

Në Ndarjen 07003 - Drejtoria për udhëheqjen e librave amë, në nënprogramin 20 - Drejtoria 
për udhëheqjen e librave amë, zëri 424 - Rregullim dhe mirëmbajtje rrjedhëse rritet për 
3.915.000 denarë, zëri 425 - Shërbime kontraktuese rritet për 2.000.000 denarë, zëri 481 - 
Objekte ndërtimore rritet për 1.853.000 denarë;

Në Ndarjen 08001 - Ministria e Punëve të Jashtme dhe Tregëti tëJashtme, në nënprogramin 10 
- Administratë, zëri 481 - Objekte ndërtimore rritet për 11.370.000 denarë;

Në nenin 09001 - Ministria e Financave, në nënprogramin 10 - Administrata dhe mbështetja, 
zëri 425 - Shërbimet kontraktuese rritet për 6.000.000 denarë, zëri 464 - Transfere të ndryshme 
rritet për 1.000.000 denarë, në nënprogramin 40- Taksat dhe dogana, zëri 426 - Shpenzime  tjera 
rrjedhëse rritet me 1.380.431 denarë, në nënprogramin 60 - Financa ndërkombëtare, zëri 425 - 
Shërbimet kontraktuese rritet për 60.570.000 denarë;

Në Ndarjen 09002 - Ministria e Financave - Finksione të shtetit, në nënprogramin 20 - 
Funksione, zëri 464 - Transfere të ndryshme rritet për 77.920.266 denarë.

Në Ndarjen 09003 - Drejtoria e Doganave në Republikën e Maqedonisë së Veriut, në 
nënprogramin 20 - Drejtoria e Doganave, zëri 426 - Shpenzime tjera rrjedhëse  rritet për 300.000 
denarë, zëri 481 - Objekte ndërtimore rritet për 119.056 denar, zëri 482 - Objekte tjera 
ndërtimore rritet për 156.640 denarë, zëri 483 - Blerje e mobiljeve rritet për 396.500 denarë;

Në Ndarjen 09006 - Drejtoria e Policisë Financiare, në nënprogramin 20 - Drejtoria e policisë 
Financiare, zëri 425 - Shërbime kontraktuese rritet për 310.000 denarë, zëri 480 - Blerja e 
pajisjeve dhe makinave rritet për 1.000.000 denarë;

Në Ndarjen 09008 - Inspektorati Shtetëror i Devizave, në nënprogramin 19 - Inspektorati, zëri 
404 - Përfitime rritet për 99.000 denarë, zëri 424 - Rregullim dhe mirëmbajte rrjedhëse rritet për 
110.000 denarë, zëri 425 - Shërbime kontraktuese rritet për 86.000 denarë;

Në Ndarjen 10001 - Ministria e Ekonomisë dhe Punës, në nënprogramin 10 - Administratë, 
zëri 464 - Transferet e ndryshme rritur për 200.000 denarë, në nënprogramin 21 - Enti 
Gjeologjik, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport rritet për 52.147 
denarë, zëri 425 - Shërbimet kontraktuese rritet për 10 911 denarë, në nënprogramin 31 - 
Agjencia për Energjetikë, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport rritet 
për 61.948 denarë, zëri 425 - Shërbime kontraktuese rritet për 135.994 denarë, në nënprogramin 
40 - Agjencia për Mbështetje e Sipërmarrësisë së RMV, zëri 464, Transfere të ndryshme rritet 
për 400,000 denarë, në nënprogramin 50 - Instituti për standardizim, zëri 421 - Shërbime 
komunale, ngrohje, komunikim dhe transport rritet për 300.000 denarë, zëri 426 - Shpenzimet 
tjera rrjedhëse rriten për 856.000 denarë;

Në Ndarjen 10005 - Inspektorati Shtetëror i Tregut, në nënprogramin 19 - Inspektorate, zëri 
425 - Shërbime kontraktuese rritet për 150.000 denarë;   

Në Ndarjen 10006 - Inspektorati Shtetëror për Inspektim Teknik, në nënprogramin 19 - 
Inspektorate, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport rritet për 98.043 
denarë, zëri 424 - Rregullim dhe mirëmbajtje rrjedhëse rritet për 34.123 denarë, zëri 425 - 
Shërbime kontraktuese rritet për 14.834 denarë;  
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Në Ndarjen 12101 - Ministria e Mjedisit Jetësor dhe Planifikimit Hapësinor, në nënprogramin 
10 - Administratë, zëri 420 - Shpenzimet e udhëtimit dhe ditore, rritet për 1.200.000 denarë, zëri 
464 - Transferet e ndryshme rritet për 175.000 denarë, në nënprogramin 23 - Menaxhimi dhe 
mbrojtja e ujërave,  zëri 482 – Objekte tjera ndërtimore rritet për 35.000.000 denarë, në 
nënprogramin 24 - Cilësia e ajrit, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinerive rritet për 1.175.000 
denarë, zëri 485 - Investimet dhe mjetet jofinanciare rriten për 70.000 denarë, në nënprogramin 
25-  Trajtim i ujërave të zeza, zëri 424 - Rregullim dhe mirëmbajtje rrjedhëse rritet për 530.000 
denarë, zëri 425 - Shërbime kontarktuese rritet për 1.230.000 denarë, në nënprogramin 2B - 
Liqeni i Dojranit, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport rritet për 
5.000.000 denarë;

Në Ndarjen 13001 - Ministria e Transportit, në nënprogramin 1A - mbindërtim dhe 
rikonstruim i ndërtesës administrative, zëri 481 - Objektet ndërtimore rriten për 2.340.000 
denarë, zëri 482 - Objektet tjera ndërtimore rriten për 130.000 denarë, në nënprogramin 30 - 
Urbanistikë dhe ndërtim, zëri 482 – Objekte tjera ndërtimore rritet për 28.677.931 denarë, në 
nënprogramin 3G - Projekt për ujësjellës dhe largim të ujërave të zeza, zëri 482 - Objektet tjera 
ndërtimore rriten për 12.019.009 denarë, në nënprogramin DA - Investime në infrastrukturën 
hekurudhore, zëri 464 - Transfere të ndryshme rriten për 125.000.000 denarë;

Në Ndarjen 13006 - Inspektorati Shtetëror Komunal, në nënprogramin 19 - Inspektorate, zëri 
404 - Përfitime ritet për 40.000 denarë;

Në Ndarjen 14001 - Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Ekonomisë së Ujërave, në 
nënprogramin 10 - Administratë, zëri 426 - Shpenzimet tjera rrjedhëse rriten për 3.670.000 
denarë, zëri 427- Punësime të përkohshme rritet për 300.000 denarë, në nënprogramin 53 –
Laboratoria Shtetërore Fitosanitare, zëri 425- Rregullim dhe mirëmbajtje rrjedhëse rritet për 
597.000 denarë, në nënprogramin 6G - Programi për ujitje të Luginës Jugore të Vardarit, zëri 
491 - Shlyerja e kryegjësë ndaj kreditorëve jorezidentë rritet për 14.000.000 denarë, në 
nënprogramin MD - Zhvillimi rural - zëri 425 - Shërbime kontraktuese rritet për 719.000 denarë;

Në Ndarjen 14004 - Agjencia për Mbështetje Financiare në Bujqësi dhe Zhvillim Rural, në 
nënprogramin 20 - Mbështetje financiare në bujqësi, zëri 464 - Transfere të ndryshme rritet për 
1.198.461.000 denarë; 

Në Ndarjen 14005 - Agjencia për Ushqim dhe Veterinari e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut, në nënprogramin 20 - Mbështetje veterinare- shëndetësore, zëri 464 - Transfere të 
ndryshme rritet për 50.000.000 denarë;

Në Ndarjen 15001 - Ministria e Politikës Sociale, Demografisë dhe Rinisë, në nënprogramin 
10 - Administratë, zëri 433 - Transfertat në Fondin e Sigurimeve Shëndetësore është rritur për 
550.000.000 denarë, në nënprogramin 3A - Ndërtimi, pajisja dhe mirëmbajtja e objekteve për 
mbrojtjen e fëmijëve, zëri 481 - Objektet ndërtimore rritet për 8.200.000 denarë, në 
nënprogramin 40 - Qendrat për punë sociale dhe Enti për aktivitete sociale, zëri 421 – Shërbime 
komunale ngrohje, komunikim dhe transport rritet për 3.000.000 denarë, zëri 424 – Rregullim 
dhe mirëmbajtje të vazhdueshme rritet për 1.300.000 denarë, zëri 425 – Shërbime kontraktuese 
rriten për 2.000.000 denarë, zëri 426- Shpenzime tjera rrjedhëse rriten për 150.000 denarë,  në 
nënprogramin 41 – Qendrat ditore dhe strehimoret për mbrojtje sociale joinstitucionale, zëri 423 
– Materialet dhe inventari i imët është rritur për 2.000.000 denarë, në nënprogramin 42 – 
Institucionet për mbrojtje sociale institucionale, zëri 425 – Shërbimet kontraktuese është rritur 
për 1.000.000 denarë, zëri 464 – Transfertat e ndryshme është rritur për 2.200.000 denarë, në 
nënprogramin 46- Deinstitucionalizimi dhe shërbimet sociale, zëri 421 – Shërbimet komunale, 
ngrohje, komunikim dhe transport rritet për 600.000 denarë, zëri 423 – Materialet dhe inventari i 
imët rritet për 2.000.000 denarë, zëri 425 – Shërbimet kontraktuese rriten për 2.000.000 denarë, 
zëri 463 – Transfertat në organizata joqeveritare rriten për 151.000.000 denarë, zëri 464 - 
Transfertat e ndryshme rriten për 27.300.000 denarë, në nënprogrami 4A – Ndërtimi, pajisja dhe 
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mirëmbajtja e objekteve për mbrojtjen sociale dhe shtëpive për të moshuarit, zëri 481 – Objektet 
ndërtimore rriten për 13.000.000 denarë, në nënprogramin 50 – Kompensime për mbrojtje 
sociale, zëri 433 – Transferet në Fondin e sigurimeve shëndetësore rriten për 27.500.000 denarë, 
zëri 464 –Transferat e ndryshme rriten për 490.961.000 denarë, zëri 471- Përfitime sociale rriten 
për 450.000.000 denarë, në nënprogramin 53 - Përfitime për luftëtarët dhe invalidët ushtarak, 
zëri 433 - Transferet në Fondin e sigurimeve shëndetësore rriten për 6.000.000 denarë, zëri 471 - 
Përfitime sociale rriten për 31.500.000 denarë, në nënprogramin 60- Mbështetje e Fondeve 
sociale,  zëri 431 – Transfertat në fondin SPIM rritet për 800.000.000 denarë, në nënprogramin 
61 – Shpenzimet kalimtare në bazë të reformës pensionale, zëri 431 – Transferet në Fondin 
SPIM rriten për 1.300.000.000 denarë, në nënprogramin P1 – Masat për përballimin e krizës 
Covid-19 dhe masat tjera kundër krizes, zëri 431- Transfera në Fondin për SPIM  rritet për 
20.220.000 denarë;

Në Ndarjen 15002 - Inspektorati Shtetëror për Punë, në nënprogramin 19 - Inspektorate, zëri 
404- Përfitime rriten për 600.000 denarë,  zëri 480 - Blerje e pajisjes dhe makinave rritet për 
60.000 denarë;

Në Ndarjen 16001 - Ministria e Arsimit dhe Shkencës, në nënprogramin 12 - Korniza 
Nacionale për Kualifikimeve, zëri 425 - Shërbimet kontraktuese rriten për 6.000.000 denarë, në 
nënprogramin 16 - Këshilli Nacional për Arsim të Lartë dhe veprimtaria Hulumtuese Shkencore, 
zëri 425 - Shërbimet kontraktuese rriten për 7.500.000 denarë, në nënprogramin 20 – Arsimi 
fillor, zëri 423 - Materialet dhe inventari i imët rritet për 280,000 denarë, zëri 424 - Rregullim 
dhe mirëmbajtje rrjedhëse rritet me 40,000 denarë, zëri 425 - Shërbimet kontraktuese rriten për 
2,100,000 denarë, zëri 426 - Shpenzimet e tjera rrjedhëse rriten për 30,000 denarë, zëri 464 - 
Transferet e ndryshme rritet për 2.500.000 denarë, në nënprogramin 22 - Arsimi fillor 
ndërkombëtar, zëri 423 - Materialet dhe inventari i imët rritet për 50.000 denarë, zëri 426 - 
Shpenzimet tjera rrjedhëse rriten për 270.000 denarë, në nënprogramin 26 - Arsimi 
gjithëpërfshirës, zëri  404 - Përfitime rriten për 300.000 denarë, në nënprogramin 30 - Arsimi i 
mesëm, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport rritet për 5.000.000 
denarë, zëri 425 - Shërbime kontraktuese rriten për 16.000.000 denarë, zëri 464 – Transferat e 
ndryshme rriten për 9.700.000 denarë, zëri 482 - Objektet tjera ndërtimore rriten për 600.000 
denarë, në nënprogramin 31 - Projekte në të mesmen, zëri 423 - Materiale dhe inventari i imët 
rritet për 10.500.000 denarë, zëri 425- Shërbime kontraktuese rritet për 3.400.000 denarë, në 
nënprogramin 33 - Qendra për arsimim të të rriturve, zëri 464 - Transfertat e ndryshme rriten për 
17.000 denarë, në nënprogramin 36 - Qendrat rajonale për arsim profesional dhe trajnim, zëri 
426 - Shpenzimet tjera rrjedhëse rriten për 200.000 denarë, zëri 482 - Objekte tjera ndërtimore 
rriten për 35.000.000 denarë, në nënprogramin 41 -Universiteti “Shën Kirili dhe Metodij” Shkup, 
zëri 421 - Shpenzimet komunale, ngrohje, komunikim dhe transport rritet për 15.000.000 denarë, 
në nënprogramin 50 - Standard studentor, zëri 426. - Shpenzimet tjera rrjedhëse rriten për 
150.000 denarë, zëri 464 - Transferta të ndryshme rritet për 91.008.000 denarë, zëri 480 - Blerja 
e pajisjeve dhe makinerive rritet për 1.700.380 denarë, në nënprogramin 60 - Standardi i 
studentëve, zëri 426 - Shpenzimet tjera rrjedhëse rriten për 150.000 denarë - zëri 464 -Transfera 
të ndryshme rriten për 253.000.000 denarë, në nënprogramin 72 - Institutet shkencore, zëri 401 - 
Pagat bazë rriten për 800.000 denarë, zëri 404 - Përfitimi rritet për 22.000 denarë, zëri 423 – 
Materialet dhe inventari i imët rritet për 200.000 denarë, zëri 425 – Shërbimet kontraktuese rriten 
për 420.000 denarë, zëri 426 – Shpenzimet tjera rrjedhëse rriten për 200.000 denarë, zëri 464 – 
Transferet e ndryshme rriten për 273.000 denarë, zëri 481 - Objektet ndërtimore rriten për 
477.100 denarë, zëri 482 - Objektet tjera ndërtimore rriten për 517.400 denarë, në nënprogramin 
MA - Ndihma gjatë tranzicionit dhe ngritja institucionale, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe 
makinerive rritet për 4.000 denarë, në nënprogramin TA- Ndërtim i shkollave fillore, zëri 482 - 
Objektet tjera ndërtimore rritet për 11.000.000 denarë, në nënprogramin TB - Rindërtimi i 
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shkollave fillore, zëri 482 - Objektet tjera ndërtimore rritet për 13.500.591 denarë, në 
nënprogramin TV - Ndërtimi i sallave sportive shkollore në shkollat fillore, zëri 482 - Objektet 
tjera ndërtimore rriten për 16.000.000 denarë, në nënprogram TG - Ndërtimi i shkollave të 
mesme, zëri 482 - Objektet tjera ndërtimore rriten për 14.874.585 denarë, në nënprogramin TD - 
Rindërtimi i shkollave të mesme, zëri 482 - Objektet tjera ndërtimore rriten për 15.606.600 
denarë, në nënprogramin TI - Rindërtimi i konvikteve të nxënësve, zëri 482 - Objekte tjera 
ndërtimore rritet për 4.370.890 denarë;

Në Ndarjen 16002 - Byroja për zhvillim të arsimit, në nënprogramin 30 - Përgatitja dhe 
realizimi i maturës shtetërore, zëri 401 - Rritet pagat bazë për 80.000 denarë, zëri 402 - 
Kontributet për sigurime social për 20.000 denarë, në nënprogramin 40 - Zhvillim dhe përgatitja 
e programeve mësimore për arsimin e mesëm profesional dhe arsimin pas të mesëm, zëri 464 - 
Transfera të ndryshme rriten për 100.000 denarë;

Në Ndarjen 16003 -  Agjencia nacionale për programe evropiane arsimore dhe mobilitet, në 
nënprogramin 20 - Porgrame arsimoire evropiane dhe mobilitet , zëri 425 - Shërbime 
kontraktuese rriten për 300.100 denarë;

Në Ndarjen 17001 - Ministria e Transformimit Digjital, në nënprogramin 20 - Shoqëria 
informative, zëri 420 - Shpenzimet e udhëtimit dhe ditore rritet për 1.200.000 denarë, zëri 421 - 
Shërbimet komunale, ngrohje, komunikimi dhe transporti rritet për 500.000 denarë, zëri 423 - 
Matriale dhe inventari i imët rritet për 200.000 denarë, zëri 426 – Shpenzimet tjera rrjedhëse 
rriten për 150.000 denarë, zëri 461 – Subvencione për ndërmarrje publike rriten për 47.000.000 
denarë, zëri 485 - Investimet dhe mjetet jofinanciare rriten për 600.000 denarë, në nënprogramin 
K6 - Reforma në administratën publike, zëri 425 - Shërbimet kontraktuese rriten për 200.000 
denarë, në nënprogramin H1 - Veprimtaria radiodifuzive, zëri 461 - Subvencionet për 
ndërmarrjet publike rriten për 200.000 denarë, në nënprogramin NA - Zhvillim dhe Zbatimi i 
TIK-ut,  zëri 424 - Riparimet dhe mirëmbajtja rrjedhëse rritet për 5.932.307 denarë, zëri 464 - 
Transferet e ndryshme rritet për 4.500.000 denarë; 

Në Ndarjen 17101 - Ministria e Administratës Publike, në nënprogramin 10 - Administratë, 
zëri 401 - Paga bazë rritet për 630.000 denarë, zëri 402 - Kontribute për sigurime sociale rritet 
për 195.000 denarë, zëri 404 - Përfitime rriten për 858.000 denarë, në nënprogramin NA – 
Zhvillim dhe Implementimi i TIK-ut, zëri 424 – Rregullim dhe mirëmbajtje rrjedhëse rritet për 
62.000.000 denarë; 

Në Ndarjen 18010- Financimi i veprimtarive nga sfera e kulturës, në nënprogramin 10 - 
Veprimtaria botuese, zëri 464 - Transferta të ndryshme është rritur për 1.500.000 denarë, në 
nënprogramin 31 - Agjencia për film, zëri 464 - Transfere të ndryshme është rritur për 4.600.000 
denarë - në nënprogramin 41- Veprimtaria e dramës, zëri 482 - Objektet tjera ndërtimore rriten 
për 80.000.000 denarë, në nënprogramin 49 - Teatri dhe biblioteka në Tetovë, zëri 482 - Objektet 
e tjera ndërtimore rriten për 47.580.000 denarë, në nënprogramin 50 - Mbrojtja e trashëgimisë 
kulturore, zëri 464 - Transfera të ndryshme rriten për 9.000.000 denarë, në nënprogramin 80 - 
Veprimtaria e muzeut, zëri 464 - Transfertat e ndryshme rritet për 1.800.000 denarë, në 
nënprogramin 81 - Mbrojtja e të mirave audiovizuele, zëri 464 - Transfertat e ndryshme rritet për 
1.000.000 denarë, në nënprogramin 84 - Mirëmbajtja e objekteve dhe pajisjeve në sferën e 
kulturës, zëri 480- Blerja e pajisjeve dhe makinerive rriten për 1.822.000 denarë, zëri 482 – 
Objekte tjera ndërtimore rritet për 27.831.200 denarë, në nënprogramin 85 – Rikonstruksioni i 
objektit të muzeut RMV, zëri 482 – Objekte tjera ndërtimore rritet për 27.200.000 denarë, në 
nënprogramin 90 – Bashkëpunim ndërkombëtar, zëri 464- Transfera të ndryshme rritet për 
400.613 denarë ;

Në Ndarjen 19001 - Ministria e Shëndetësisë, në nënprogramin 1A - Rekonstruimi dhe 
mbindërtimi i objekteve të ISHP në RMV, zëri 482 - Objektet tjera ndërtimore rritet për 
22.969.467 denarë, zëri 488 - Dotacione kapitale për NJVL-të rritet për 8.000.000 denarë, 
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nënprograme 52- Organizimi dhe promovimi i dhurimit të gjakut, zëri 425 - Shërbimet 
kontraktuese rritet për 5.000.000 denarë, në nënprogramin 54 - Imunizimi i detyrueshëm i 
popullatës, zëri 423 - Materialet dhe inventari i imët rritet për 22.000.000 denarë, në 
nënprogramin 64 - Participimi për personat e siguruar, zëri 425 - Shërbime kontraktuese rritet 
për 20.000.000 denarë, në nënprogramin 65 - Trajtimi i sëmundjeve të rralla, zëri 423 - 
Materialet dhe inventari i imët rritet për 50.000.000 denarë, në nënprogramin 66 - Sigurimi i 
plotë shëndetësor dhe mbrojtja shëndetësore e qytetarëve të RMV, zëri 433 - Transferat në 
Fondin e Sigurimeve Shëndetësore rriten për 580.000.000 denarë, në nënprogramin 67 - Sigurimi 
i insulinës për pacientët e varur nga insulina në RMV, zëri 423 - Materialet dhe inventari i imët 
rritet për 10.000.000 denarë, në nënprogramin 90 - Agjencia për cilësi dhe akreditim të 
institucioneve shëndetësore, zëri 404 - Përfitime rriten për 70.000 denarë, zëri 425 – Shërbimet 
kontraktuese rritet për 200.000 denarë;

Në Ndarjen 19002 – Inspektorati Shtetëror Sanitar dhe Shëndetësor, në nënprogramin 19 – 
Inspektorate, zëri 401 - Paga bazë rritet për 25.000 denarë, zëri 402 – Përfitime për sigurim 
social rritet për 5.000 denarë;

Në Ndarjen  19102 - Inspektorati Shtetëror për Vetëqeverisje Lokale, në nënprogramin 19-, 
Inspektorate, zëri 423– Matriale dhe invertar i imët rritet për 50.000 denarë, zëri 464 - Transfera 
të ndryshme rritet për 45.000 denarë;

Në Ndarjen 28001 - Byroja për zhvillim rajonal, në nënprogramin OA - Zhvillim i balancuar 
rajonal, zëri 488 - Dotacionet kapitale për NJVL-të rritet për 229.419.000 denarë, zëri 489 - 
Subvencione kapitale për ndërmarrjet dhe organizatat joqeveritare rritet për 1.912.000 denarë;

Në Ndarjen  29010 - Pushteti gjyqësor, në nënprogramin 20 - Administratë Gjyqësore, zëri 
480– Blerja e pajisjeve dhe makinave rritet për 1.220.000 denarë, zëri 481 - Objekte ndërtimore 
rritet për 9.085.000 denarë;

Në Ndarjen 31101 - Avokati i Popullit, në nënprogramin 20 - Avokati i Popullit, zëri 425 - 
Shërbime kontraktuese rritet për 1.300.000 denarë;

Neni 2
Në Ndarjen 66002 - Fondi për sigurim shëndetësor të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 

Bilancin e të ardhurave sipas zërit dhe qëllimit, nënzërit 712513 - Kontributet për sigurime 
shoqërore rriten për 580.000.000 denarë, nënpika 712514 - Kontributet për sigurime shoqërore 
rriten për 30.500.005. denarë, nënzërin 741112 – Kontribute për sigurimet shoqërore rriten për 
550.000.000 denarë.

Në pjesën e posaçme të Buxhetit të Fondit për Sigurim Shëndetësor të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, në nënprogramin 10 - Administratë, zëri 426 - Shpenzimet tjera rrjedhëse 
rriten për 32.500.000 denarë, në nënprogramin 20 - Veprimtaria shëndetësore dhe sigurimet. pika 
425 - Shërbimet kontraktuale rriten për 581.000.000 denarë, zëri 474 - psgesa e kompensimi nga 
Fondi për sigurim shëndetësor rritet për 550.000.000 denarë.

Neni 3
Në Ndarjen 66004 - Fondi i Sigurimit Pensional dhe Invalidor i Maqedonisë së Veriut në 

Bilancin e të ardhurave sipas zërave dhe dedikimeve, kontoja e të ardhurave 741112 - Transfere 
nga buxheti rritet për 2.120.220.000 denarë.

Në pjesën e veçantë të Buxhetit të Fondit për Sigurim Pensional dhe Invalidor i Maqedonisë 
së Veriut, në nënprogramin 20- Sigurim Pensional dhe Invalidor zëri 472 - Pagesa e 
beneficioneve nga Fondi për SPIM rritet për 2.120.220.000 denarë.

Neni 4
Në Buxhetin e Republikës së Maqedonisë së Veriut për vitin 2024, në pjesën e veçantë në 

nënkolonën e katërt të kolonës Shpenzimet e Buxhetit Themelor, kryhet rishpërndarja e mjeteve  
në vijim: 
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Në Ndarjen 01002 - Agjencia për zbulim, në nënprogramin 20 - Administratë, zëri 414 - 
Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 126.750 denarë;

Në Ndarjen 02006 - Agjencia për Mbrojtje të të Dhënave Personale, nënprogrami 20 - 
Mbrojtje e të Dhënave Personale, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 
663.000 denarë;

Në Ndarjen 02009– Komisioni Rregullator për Banim, në nënprogramin 20 - Komisioni 
Rregullator për Banim, zëri 414– Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 26.650 denarë;

Në Ndarjen 04002 - Shërbimi për Punë të Përgjithshme dhe të Përbashkëta të Qeverisë së 
RMV-së, në nënprogramin 10– Administratë, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale 
zvogëlohet për 4.771.200 denarë;

Në Ndarjen 04006 - Avokatia e shtetit e Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
nënprogramin 20– Avokatia e shtetit, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 
33.150 denarë; 

Në Ndarjen 05001 - Ministria e Mbrojtjes, në nënprogramin 1A - Arsim fillor, zëri 414 - 
Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 57.596.500 denarë dhe në nënprogramin 5B - 
ndërtimi dhe rikonstruimi i objekteve dhe infrastrukturës, zëri 414 - Rezerva për shpenzime 
kapitale zvogëlohet për 103.746.500 denarë;

Në Ndarjen 06001 - Ministria e Punëve të Brendshme, në nënprogramin 20 - Siguri publike, 
zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 5.955.000.

Në Ndarjen 07001 - Ministria e Drejtësisë, në nënprogramin 10 - Administratë, zëri 414 - 
Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 146.218 denarë;            

Në Ndarjen 07003 - Drejtoria për udhëheqjen e librave amë, në nënprogramin 20 - Drejtoria 
për udhëheqjen e librave amë, zëri 414- Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 994.500 
denarë;

Në Ndarjen 09001 - Ministria e Financave, në nënprogramin 90– Byro për Furnizime Publike, 
zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 1.445.322;

Në Ndarjen 09005 - Drejtoria e të Ardhurave Publike, në nënprogramin 20 - Drejtoria e të 
Ardhurave Publike, zëri 414– Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 7.950.817;

Në Ndarjen 10001 - Ministria e e Ekonomisë, në nënprogrami 10 - Administratë, zëri 425– 
Shërbime kontraktuese  zvogëlohet për 157.698 denarë, në nënprogramin 50- Agjencia për barna 
dhe mjete mjekësore– zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 77.151 denarë, 
në nënprogramin 51 - Drejtoria për siguri të radiacionit, zëri 414 - Rezerva për shpenzime 
kapitale zvogëlohet për 582.712 denarë;

Në Ndarjen 10101 - Ministria e Energjetikës, Xehetarisë dhe Lëndët e Para Minerale, në 
nënprogramin 13 - Arsim fillor, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 
26.169.000 denarë dhe në nënprogramin 19 - Inspektorati Shtetëror për Energjetikës, Xehetarisë 
dhe Lëndët e Para Mineralep, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 264.550 
denarë;

Në Ndarjen 12101 - Ministria e Mjedisit Jetësor dhe Planifikimit Hapësinor, në nënprogramin 
23 - Menaxhimi  dhe Mbrojtje të ujërave, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet 
për 72.800.000 denarë, në nënprogramin 25 -Trajtimi i ujërave të zeza, zëri 414 - Rezerva për 
shpenzime kapitale zvogëlohet për 27.950.000 denarë, në nënprogramin 26 - Instituti për 
Standardizim, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 60.710.000 denarë, në 
nënprogramin C1 -  Menaxhimi i mjedisit jetësor, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale 
zvogëlohet për 6.846.374 denarë;

Në Ndarjen 13001 - Ministria e Drejtësisë, në nënprogramin 10 - Administratë, zëri 414 - 
Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 33.150 denarë;

Në Ndarjen 14002 - Agjencia për Nxitjen e Zhvillimit të Bujqësisë - Manastir, në 
nënprogramin 10– Administratë, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 
986.700 denarë;
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Në Ndarjen 14005 - Ministria e Shëndetësisë, në nënprogrami 10 - Administratë, zëri 414– 
Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 206.566 denarë, zëri 425 - Shërbime 
Kontraktuese zvogëlohet për 1.000.000 denarë, në nënprogramin 20 - Drejtoria për siguri të 
radiacionit, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 1.284.854 denarë;

Në Ndarjen 14006– Inspektorati Shtetërorë për Bujqësi, në nënprogramin 19– Inspektorate, 
zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 1.286.438 denarë;         

Në Ndarjen 15001 - Ministria e Punës dhe Politikës Sociale, Demografisë dhe Rinisë, në 
nënprogramin 40 - Qendra për Punë Sociale dhe Enti për Veprimtari Sociale, zëri 414 - Rezerva 
për shpenzime kapitale zvogëlohet për 18.850 denarë, në nënprogramin 42 - Institucione për 
Mbrojtje Sociale Institucionale, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 
4.225.000 denarë.

Në Ndarjen 15002 - Inspektorati Shtetërorë për Punë, në nënprogramin 19 - Inspektorate, zëri 
414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 232.050 denarë;

Në Ndarjen 18010 - Financimi i veprimtarive nga sfera e kulturës, në nënprogramin 41 - 
Veprimtari e dramës, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 33.150 denarë, 
në nënprogramin 47 - Veprimtari folklorike, artistike dhe e skenës, zëri 414 - Rezerva për 
shpenzime kapitale zvogëlohet për 232.050 denarë;

Në Ndarjen 19001 - Ministria e Shëndetësisë, në nënprogrami 10 - Administratë, zëri 414– 
Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 1.326.000 denarë, në nënprogramin 30- Agjencia 
për barna dhe mjete mjekësore– zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 
2.652.000 denarë, në nënprogramin 71 - Drejtoria për siguri të radiacionit, zëri 414 - Rezerva për 
shpenzime kapitale zvogëlohet për 476.450 denarë; 

Në Ndarjen 24001 - Arkivi Shtetëror i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në nënprogramin 
10 - Administratë, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 512.477 denarë;

Në Ndarjen 29010 -  pushteti gjyqësorë, në nënprogramin 20 - Administratë gjyqësore, zëri 
414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 7.798.300 denarë, zëri  423 - Objektet tjera 
ndërtimore zvogëlohen për 3.000.000 denarë;

Në Ndarjen 01002 - Agjencia e Zbulimit, në nënprogramin 20 -Zbulim, zëri 480 - Blerje e 
pajisjes dhe makinave rritet për 126.750 denarë;

Në Ndarjen 02006 - Agjencia për Mbrojtjen e Të Dhënave Personale, në nënprogramin 20 - 
Mbrojtjen e të dhënave personale, zëri 480 - Blerja e pajisjes dhe makinave rritet për 232.050 
denarë, zëri 483 Blerja e mobileve rritet për 165.750 denar, zëri 486 Blerja e automjeteve rritet 
për 265.200 denarë;                                                                                                                                                              

Në Ndarjen 02009– Komisioni Rregullator për Banim, në nënprogramin 20 - Komisioni 
Rregullator për Banim, zëri 480– Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 26.650 denarë;                                                                                                                                                                   

Në Ndarjen 04002 - Shërbimi për Punë të Përgjithshme dhe të Përbashkëta të Qeverisë së 
RMV-së, në nënprogramin 10 - Administratë, zëri 480 - Shërbime komunale, ngrohje, 
komunikim dhe transport rritet për 4.771.200 denarë;

Në Ndarjen 04006 - Avokatia e shtetit e Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
nënprogramin 20 - Avokati e shtetit, zëri 480 - Blerje e pajisjes dhe makinave rritet për 33.150 
denarë;

Në Ndarjen 05001 - Ministria e Mbrojtjes, në nënprogramin 1A - modernizim  në MM, zëri 
480 - Blerja e pajisjeve dhe makinave ritet për 57.596.500 denarë dhe në nënprogramin 5B - 
ndërtimi dhe rikonstruimi i objekteve dhe infrastrukturës, zëri 482- Objektet tjera ndërtimore 
rritet  për 103.746.500 denarë;

Në Ndarjen 06001 - Ministria e Punëve të Brendshme, në nënprogramin 20 - Siguri publike, 
zëri 486 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 5.955.000 denarë.

Në Ndarjen 07001 - Ministria e drejtësisë, në nënprogramin 10 -Zbulim, zëri 480 - Blerje e 
pajisjes dhe makinave rritet për 146.218 denarë;
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Në Ndarjen 07003 - Drejtoria e të Ardhurave Publike, në nënprogramin 20 - Drejtoria e   
mbajtjes së librave të  amzës, zëri 481 - Objekte ndërtimore rritet për 331.500 denarë, zëri 483 - 
Blerja e automjeteve rritet për 663.000 denarë;

Në Ndarjen 09001 - Ministria e Financave, në nënprogramin 90 - Byro për furnizime publike, 
zëri 480 - Blerje e pajisjes dhe makinave rritet për 1.445.322 denarë;

Në Ndarjen 09005 - Drejtoria e të hyrave publike, në nënprogramin 20 - Mbrojtjen e të 
dhënave personale, zëri 480 - Blerja e pajisjes dhe makinave rritet për 326.317 denarë, zëri 481 - 
Objektet ndërtimore rritet për 4.972.500 denar, zëri 483 Blerja e automjeteve rritet për 2.652.000 
denarë;

Në nenin 10001 - Ministria e Ekonomisë dhe Punës, në nënprogramin 13 - Byroja e 
Metrologjisë, zëri 421 - Shërbimet komunale, ngrohje, komunikim dhe transport rritet për 3.221 
denarë, zëri 424 - Riparimet dhe mirëmbajtja e vazhdueshme rritet për 46.235 denarë, 425 
denarë, shërbime kontraktuese rritje për 53.154 denarë, zëri 465 - Pagesa nga Dokumentet 
ekzekutive rritet për 55.088 denarë, në nënprogramin 50 - Instituti për standardizim, zëri 480 - 
Blerja e pajisjeve dhe makinerive rritet për 77.151 denarë, në nënprogramin 51 - Instituti për 
akreditim, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinave rritet për 582.712 denarë;

Ndarjen 10101 - Ministria e Energjetikës, Xehetarisë dhe Lëndët e Para Minerale, në 
nënprogramin 13 -  byroja  e metrologjisë, zëri 480 - blerja e pajisjeve dhe makinave ritet për 
25.174.500 denarë, zëri 481- Objektet Ndërtimore ritet për  994.500 denarë, në nënprogramin 19 
- Inspektorati Shtetëror për Energjetikës, Xehetarisë dhe Lëndët e Para Mineralep, zëri 480 - 
Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 264.550 denarë;

Në Ndarjen 12101 - Ministria e Mjedisit Jetësor dhe Planifikimit Hapësinor, në nënprogramin 
23 - Menaxhimi  dhe Mbrojtje të ujërave, zëri 482 -objekte tjera ndërtimore ritet  për 72.800.000  
72.800.000 denarë, në nënprogramin 25 -Trajtimi i ujërave të zeza, zëri 482 - objekte tjera 
ndërtimore ritet  për  27.950.000 denarë, në nënprogramin 26 -  menaxhim me hedhurina, zëri 
480 -  Blerja e pajisjeve dhe makinave  ritet për 60.710.000 denarë, në nënprogramin C1 -  
Menaxhimi i mjedisit jetësor, zëri 480 - Blerja e Pajisjeve dhe makinave ritet  për 5.850.000 
denarë, pika 482 – Objektet tjera ndërtimore rritet për 996.374 denarë;

Në Ndarjen 13001 - Ministria e drejtësisë, në nënprogramin 10 -Zbulim, zëri 483 - Blerje e 
pajisjes dhe makinave rritet për 33.150 denarë;

Në Ndarjen  14002 - Arkivi Shtetërorë i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
nënprogramin 10 - Administratë, zëri 480– Blerja e pajisjeve dhe makinave rritet për 99.450 
denarë, zëri 481 - Objekte ndërtimore rritet për 887.250 denarë;

Në Ndarjen 14005 - Ministria e Shëndetësisë, në nënprogrami 10 - Administratë, 424 - 
Riparimet dhe mirëmbajtja e vazhdueshme rritet për 1.000.000 denarë, zëri 480 - Blerja e 
pajisjeve dhe makinave rritet për 206.566 denarë, në nënprogramin 20 - Kujdesi veterinar-
shëndetësor, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinave 1.284.854 denarë.

Në Ndarjen 14006 - Inspektorati Shtetëror për Punë, në nënprogramin 19 - Inspektorate, zëri 
480 - Blerje e pajisjes dhe makinave rritet për 1.286.438 denarë;

Në Ndarjen 15001 - Ministria e Punës dhe Politikës Sociale, në nënprogramin 40 - Qendra për 
Punë Sociale dhe Enti për Veprimtari Sociale, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinave rritet 
për 18.850 denarë, në nënprogramin 42 - Institucione për Mbrojtje Sociale Institucionale,zëri 480 
- Blerja e pajisjeve dhe makinave rritet për  zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinave ritet  për 
1.374.100 zëri 481 -Objektet Ndërtimore rritet për 2.850.900;

Në Nadrjen  15002 - Ministria e Drejtësisë , në nënprogramin 19-, Administratë, zëri 480– 
Blerja e pajisjeve dhe makinave rritet për 66.300 denarë, zëri 483 - Blerja e mobileve rritet për 
165.750 denarë;
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Në Ndarjen 18010 - Financimi i veprimtarive nga sfera e kulturës, në nënprogramin 41 - 
Veprimtari e dramës, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinave rritet për 33.150 denarë, në 
nënprogramin 47 - Veprimtari folklorike, artistike dhe e skenës, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe 
makinave rritet për 232.050 denarë;

Në Ndarjen 19001 - Ministria e Shëndetësisë, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 480 - 
Blerja e pajisjeve dhe makinave rritet për 663.000 denarë, zëri482 - Objektet tjera ndërtimore 
rritet për 663.000 denarë, në nënprogramin 30 - Agjencia për barna dhe pajisje mjekësore. 480 - 
Blerja e pajisjeve dhe Makinat rriten për 994.500 denarë, zëri 481 - objekte t ndërtimore rritet 
për 331.500 denarë, zëri 482 - Objektet tjera ndërtimore rritet për 663.000 denarë, zëri 483 - 
Blerja e mobiljeve rritet për 663.000 denarë,  në nëprogramin 71- Drejtoria e sigurisë 
radiacionale, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinave rritet për 178.750 denarë, zëri 481 - 
objektet ndërtimore rritet për 178.750 denarë, zëri 483 - blerja e mobiljeve rritet për 118.950 
denarë;

Në Ndarjen  24001 - Arkivi Shtetërorë i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
nënprogramin 10 - Administratë, zëri 480– Blerja e pajisjeve dhe makinave rritet për 266.880 
denarë, zëri 481 - Objekte ndërtimore rritet për 245.597 denarë;

Në nenin 29010 - Autoriteti gjyqësor, në nënprogramin 20 - Administrata gjyqësore, zëri 464 
- Transferet e ndryshme rritet për 3.000.000 denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinave 
rritet për 4.331.310 denarë, për objekte ndërtimi 50,000 denarë 83 - Blerja e mobiljeve rritet për 
589.760 denarë, zëri 486 - Blerja e automjeteve rritet për 1.219.730 denarë.

Neni 5
Në Buxhetin e Republikës së Maqedonisë së Veriut  për vitin 2024, në pjesën e veçantë në 

nënkolonën e dytë të kolonës Shpenzimet e Buxhetit Themelor, kryhet rishpërndarja e mjeteve  
në vijim: 

Në nenin 19001 - Ministria e Shëndetësisë, në nënprogramin 1B - Pajisje mjekësore për 
nevojat e ISHP në RSM, pika 486 - Blerja e automjeteve zvogëlohet për 5.000.000 denarë;

Në Ndarjen 19001 - Ministria e Shëndetësisë, në nënprogramin 10 - Administrata, pika 424 - 
Riparimet dhe mirëmbajtja aktuale rritet për 5.000.000 denarë.

Neni 6
Ky vendim hyn në fuqi me ditën e miratimit, ndërsa do të botohet në “Gazetën Zyrtare të 

Republikës së Maqedonisë së Veriut”.

KUVENDI I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT

    Nr. 08-6020/1 Kryetari i Kuvendit të
10 dhjetor 2024 Republikës së

   Shkup Maqedonisë së Veriut
Afrim Gashi, d.v.


